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Direccion de Administracién y Finanzas
AREA MUNICIPAL

La Alcaldia ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :
1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente afio.

Decreto N°
Pucon,

2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Orgéanica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL

N°1 2006 Interior.
3.- Decreto Exento N° 1405 emitido con
Alcaldesa al Administrador Municipal«s, |

Rl -

~
el afio 2009, que del

& 1e d
08

s La Direccién de Administracién
Y Finanzas, pagara a Don
La cantidad de $

Por concepto de
Fecha de Pago

ega la funcién de Firma por orden de la Sra.

FECHA

MONTO §

FACTURA

29/12/2010

295,423

Anétese comuniquese y Archive

Contabilicese el presente gasto a

CODIGO CUENTA DETALLE

DEBE

HABER

295,423

214-0549-000-000-000_| PROYECTO CONAGE-CHILE
111-02-01-000000-000 | BANCOMUNICIPAL

295,423

295,423

s en Adminisiracion 61316

114-05-00-000-000-000 | Aplicacién de Fon

295,423

114-05-00-000-000-000 | Aplicacion de Fond
ion 61316

590,846

590,846

-
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g R

Cuenta
Presupuesto Vigente

Total Comprometido '
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Saldo x Comprometer

2\ N

[

g y ey /’/ P ; ] ‘I T %
Gﬂé}‘m MUNICIPAL NI S ADMINIS
iy P Pt €N\
P oI 4 <
i A i~ FA)
“Dig Ba m /L/;\ [ DIREC oy © |

= il

=
oe 7 y ¥ f
r(--—r-— : J N\ =
5 A (:‘r- o) 'il‘/
1~

‘1‘ / /3/
DIREC. DE ADM. Y FINANZA

ﬁvdn. Bernardo O 'Higgins 483 Pucén. Fono: (45) 293000 Fax: 293085 Email: pucon@munitel.cl

5611
31/12/2010



Ingenieria y Capacitacion

L -
E-mail: myb@entelchile.net
CONCEPCION
FECHA EMISION:
DIRECCION ; 1.MUNICIPALIDAD DE PUCON
CIUDAD . AYDA, BERNARDD OHIGGINS 443
GIRO /! " PUCON
RUT. - FI1SCAL
| COND. PAGO -~ " £9191620-6

zo1e

GUIA 3
NOTA VENTA:

MyB SERVIGI_OS OOMRUTAC!O_NALES S.A.
Computacion - Suministros, Arriendos,

Cochrane 188 - Teléfono (41) 2214438 - Fax: 2748918

4

=

38 Dias

et e B VK S Y,

R.U.T.: 96.808.090-3
FACTURA

N° 011256

S.I.L. - CONCEPCION
FECHA VIGENCIA EMISION HASTA 31 DICIEMBRE 2011

]

Vendedor

a: My B SERVICIOS COMPUTACIONALES S.A.

CODIGO D ES'CR FPCITON

| PRECIO UNITARIO | CANTIDAD TOTAL

COMPUTADOR PENTIUM INTEL PENTIUM
BABINETE NEGRO ATX USB FRONTAL SPEKCTRA
PROCESADOR INTEL CORE 2DUD E7500

-

GRABADOR DVD L6 22X BLACK

MONITOR SAMSUNG LCD 18.5" B1930
MEMORIA KINGSTON 2 GB DDR3

L

S[wLz50036Y

DISCO DURD W. DIGITAL 5@@GE 3.5 SATA 7.2 RPM

TARJETA MOTHERBOARD INTEL DG41WV DDR3 PCIEXZP

248,255 1 248, 235

Doscientos Moventa y Cinco mil Cuatrocientos Veinte y
Tres_ /Pesos.

de

SON:

Cancelado,

de 20

248,255
NETO $

* El acuse de fecibo que se declara
en este aclo, de acuerdo a lo dispuesto
en la letra b) dei Art.4°y la letra c) del Art. 5°
de la ley 19,983, acredita que la enirega de
meroader!a(s? ? servicio(s) prestado(s) ha(n)

5

Nombre :

sido recibidod

An. 160 Cualquier devolucitn o cambio debe realizarse
dentro de-los 8 dias siguientes a la recepcion de la
mercaderia, Para cobrar garantias o hacer
ones sblo se aceptan envases originales

Fecha :

Recinto:

RUT:

47,168
LVA. §

FIRMA:

TOTAL $ 233, 423

I 7,

S.E.u0.

IMPPREARTE RUT.: 7.998.698 - 4 - FONO. 2793609 - CONCEPCION

ORIGINAL CLIENTE
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B N7 93
o ; 033816000 Demandante : | MUNICIPALIDAD DE PUCON
Direccién : AV. BERNARDO O'HIGGINS 483 Unidad de Compra : Municipalidad de Pucon
Teléfono : 56-45-293090- Fecha Envio OC. : 24-12-2010 09:35:18
Fax : 56-45-293084-

o -
ORDEN DE COMPRA N°: 2387-528-SE10

SENOR (ES) MY B SERVICIOS COMPUTACIONALES S A ASr(a) : Mauricio Concha R. Mauricio Concha R.
DIRECCION COCHRANE 23 FONO - (56)(41)2748918
RUT 96.808.090-3 FAX . (56)(41) 2214438

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :

ORDEN DE COMPRA DESDE 2387-152-L110

Fuente Financiamento:

Observaciones:

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :
DIRECCION DE ENVIO FACTURA : AV. BERNARDO O'HIGGINS 483
METODO DE DESPACHO :
FORMA DE PAGO : 30 dias contra recepcion de factura
EMITIDA POR : Marcia Carolina Ortega Coliman
[ 'igo Producto Cantidad Unidad Especificaciones Especificaciones Precio Descuento Cargos Valor Total
‘ Comprador Proveedor Unitario
43211508  Computadores 1 Unidad COMPUTADOR 248,255.00 0.00 0.00 248,255
personales SEGUN
ESPESIFICACIONE
S TECNICAS
ADJUNTA.
Neto $ 248,255
Dcto. $
Cargos $ 0
Subtotal $ 248,255
19%IVA § 47,168
Total $ 295,423




Sloora s o T T

ERVICIOS COMPUTACIONALES SA.
- Compytacion - Suminlstros, Arriendos,
o Ingenieria y Capacitacion =~

. Coghrane 168 - Teléfono (41) 2214438 - Fax; 2748918
n E-mail: myb@entelchile net
CONCEPCION

BICIENBRE. 2010
1, MINTCIRE10AD DE PUCON
RUDR, BERRRRDD GHIGBING 483

e CQNCEPCION —
FECHA V!GENC!A EMISION HASTA 31 DICIEMBRE 2011

GUIA :
NOTA VENTA: : J Wmm _
a: My B SERVICIOS COMPUTACIONALES §.A. [
DESCRIPCION -PrRECIO UNIARID | canminan ] ToTAL )
1 - COMPLNTADOR PENTIUM INTEL PENTILM 248,235 1| s |

‘BRBINETE NEBRO ATX USB FRONTAL SPEKCTRA
PROCESADOR INTEL CORE 20U0 E7500

DIS00 DURD 4. DIBITAL 52068 3.3 SATA 7.2 RPN
BB L6 22X BLRCH

m,mm INTEL DB41WY DDR3 PCIEX2P
MINTTOR SRMSUNG (LD 18.5° BI939
HENORIA xmasrcm a 68 DDR3

A.gj .
& )
_ ey 248, 255
de2g-- - - e .. | NETO §
, ] KA § ).
RUT.: [ P R, -
|romaL s 293, 423
3 FIRMA: —
"Rt 7 508.6084 - FONO 3793505 - CONGERSION 7 : . E uo
Y ' -ORfGi’NAL CLIENTE

[T - s



MUNICIPALIDAD DE PUCON
DIRECC. DE ADM. Y FINANZAS/

RESOLUCION DE ADJUDICACION N° 2387-152-L110
(N°55)
Considerando el cuadro comparativo de ofertas, para la adquisicién que
se individualiza a continuacién:

COMPRADOR : . MUNI_PUCON

UNIDAD COMPRADORA : IMUN_PUCON

NOMBRE DE LA ADQUISICION : 2387-152-L110

NOMBRE DE LA ADQUISICION : ADQUISICION DE COMPUTADOR

Se resuelve lo siguiente:
ADJUDICASE A :
MY B SERVICIOS COMPUTACIONALES S.A.

RUT: 96.808.090-3
MONTO $295.423

EN CONSIDERACION A LA EVALUACION ADJUNTA DE LA
UNIDAD DE INFORMATICA

En Pucén a veinticuatro dias del mes de Diciembre del afio dos mil diez.

AL
A VICTORIA ROMAN AVACA
Ycon DfRECC E«ADM. Y FINANZAS



' Resolucion de Acta de Adjudicacion

Adquisicién N° 2387-152-L110
: Fecha de Adjudicacion

©24/12/2010 9:33

En Pucén, 24-12-2010
Nro de Resolucion 2387-152-L110

Vistos
LASOFERTAS PRESENTADAS A TRAVES DEL PORTAL DE CHILECOMPRAS | oo o~
Considerando

LA EVALUACION REALIZADA POR LA U

Resuelvo

1. Apruébese a sguiente ncta de adid

Acta Adjudicacién
Organismo Demandante

Razén Social

Unidad de Compra

.
R.U.T.

Direccion

Comuna

Ciudad en que se genera la
Adquisicién

Datos del Contacto para esta Licitacion

Nombre Completo

Cargo

Teléfono

F .

- m%ga@mmwpa{wadpuconc‘t

Datos de la Adquisicion

Mumero de Adquisicion

Nombre de Adquisicién

Tipo de Adquisicidn

Descripcion

Tipo de Convocatoria

Moneda

Fecha de Publicacién

Fecha de Cierre 3/12/26';0\)134:90_ '

Tipo de Adjudicacion Adjudicacién Miltiple sin Er

Monto Neto Adjudicado

Monto Neto Estimado del Contrato
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¥

Anexos a la Adjudicacion

Resuitado de la Adjudicaciéon

F spec.ificaciones del Comprador :

Cantidad : 1

Proveedor

Especificaciones del Proveedor

Cantidad

Adjudicada

Total Neto
Adjudicado

N

Estado |

PC INTEL CORE i3-550 de 3.2GHZ , 4Mb L3 , LGA1156 / Placa Madre ‘
INTEL DHS5PJ - iH55 - LGA1156 Socket - SATA-300 - Gigabit Ethernet |
. video - Audio de alta definicién (8 canales) / Gabinete + Fuente de
i Poder 500 WATTS Color Negro , 2 USB Frontal + 6 LISB Traseros + ‘
; _ Coneccion para Nic y Fonos / Memoria Ram de 2GB DDR3 1333 : !
:g%;w KINGSTON / Disco Duro de 500Gb, 7200rpm, BMb Buffer, SATAZ, $ 294000 | 0 i 0 A d.u’;‘;ca da
== WESTERN DIGITAL / Grabador de DVD 22X LG / Gigalan INTEL 10- “ Al
100-1000 / Pantalla LCD de 18.5" SAMSUNG B1930N / KIT Teclado :
USB + Mouse Optico USB + Parlantes / NO INCLUYE SISTEMA :
OPERATIVO .12 meses de garantia en partes y mano de obra , !

. ____|despacho en 48 haras, valor incluye flete . R B
7.065.462-8 JUAN : Mo
CARLOS POBLETE CON SISTEMA AUDIO SUBWOOFER Y PANT ALLA 20" LCD VER ADJUNT 0 S 299000 - 0 0 Adjudicada
CANO R
7 2-8 JUA COMPUTADOR TODO EN UNO CON PANT, Al.l.A TACTIL (DE TOQ_UE) ' 5 :

i 65 POBLETE FULL, INCREIBLEMENTE COMODO Y OCUPA... MUY, ., POCO ESPACIO , $ 305000 0 : 0 Mo
T— DESPACHO EN EL DIA (HABIENDO STOCK MOMENTO COMPRA... (HOY 3 ! Adjudicada
e DIC... QUEDAN...) ; _ i ; o
:76.046.907-6 Computador HP Desktop Pro 3000 { Proc, E7500, DD320, 2GB, DVD, | o | ' e
CHILPET LE Windows 7) + Mouse HP + Teclado HP + PArlantes + LCD Samsung $ 399500 VI 0 'adiudicada
SOCIEDAD ANONIMA _ [18.5 Modelo 19308 . | ——
89.912,300-k
INGENIERIA Y , No
CONSTRUCCION Se adjuntan caracteristicas 5296775 . 0 0 Adjudicada
RICARDO RODRIGUEZ Y %

Descripcion COMPBTADDR can las sigmentes ‘caracteristicas
‘ Procesador Intel Core 2 Duo E7500.2.93 GHz /. 1066 MHz - LGAT775 / : |
: 3mb Placa Madre Intel modeto DG41WV BLK PCIEXZP /V/L/A DDR3 | i
| Disco Duro W.DIGITAL de 320 GB 3.5 SATAZ 8 MB Memoria Kingston i
! de 2 GB KVR1333 mhz DDR3 { 2ab x 1 ) Grabador DVD-RW LG j ‘
o Supermulti 22x Sata2 Negro ( Secure Disc ) Gabinete Spektra : f f
6.560.074-9 VICT. Gabinete mATX 450w Corana - Negro ( 2 Puertos USB Frontal / 4 - | | i N
MANUEL HERRERA Puertos USB Posteriores ) Teclado Genifus Slim Ps/2 Negro / Mouse | $269850 - 0 0 Adjudicada
BARRERA . . Genius Optico P$/2 Negro Parlantes Spektra Base ES-3500 2.0 USB |
- Monitar LCD Samsung modelo B1930N de 18.5" LCD Incluye Armado y |
. Configuracién con Sistema Operativa y Office para su éptimo : | '
] %W funcionamfento. ** Incluye Transporte, Servicio Tecnico / Servicio i
/ Post Venta ** Garantia : 18 Meses. Productos Originales Garantizados : S
i por la Marca. Plazo de Entrega : 2 dias habiles desde Recepcién de ;
S lodendeCompra L
: i
g%%**_""—‘— ZWNTA Gear ONE-93i Core 2 Duo E7500 / 2Gb / 500 / DVDRW / TM2.1 CON S 348940 o | 0 : No
Sarnsung Monitor LCD 18.5" Wide B1930N f Adjudicada
& UE 30- SE R |compuTADOR DE Escnn'omo INTEL CORE2 DUO E7500 2, 93<3Hz ] $ 270000 | 0 | 0 © . No
| B10663MB. - - .. ; il ‘Adjudicada
'87.019.000-k CENTRO
REGIONAL DE N
{COMPUTACION E computador INTEL EBOX , 3 afios de garantia $ 277962 | 0 0 Adiu d?ca da
/INFORMATICA DE : !
CONCEPCIONS.A. | ..
96.625.160-3 DEMCO 1PE AMD ATHLO X2 2.9GHZ * 4GB RAM * HDD 500GB * DVDRW* ) No
SER I IOS g A W}RELESS‘ MONITOR DE 18.5" L.CD AOC ESPECIFICACIONES EN.-. $ 255000 ¢ 1] 0 : Adiudicad
 IARCHIVO ADJUNTO. GARANTIA 1 ARO. R R Adgudicads
jOQIEDAD PCCORP | No
{SOLUCIONES Computador  $243790 ¢ 0 0 s
“TECNOLOGICAS Adjudicada
JMAD— e i ..
78.126.000-2 SlSIEMAS i No
;LTW_C ONOS- LE" Anexo adjunto . $ 238900 ] 0 0 | Adjudicada
96.808.090-3MY B E | | -
SERVICIOS f g i
COMPUTACIONALES S computador | $ 248255 | 1 248255  |Adjudicada




Monto Total:Adjudicada $ 248.255
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EVALUACION LICITACION "COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COMPUTACIONALES"

- - .
Aquisicion 2387-152-L110 EMPRESAS
V.M. Herrera ] CHILPETEL] GUEMAC ] PCCORP ] JAMADE ] Juan C.P. ] JUAN C.P. ] RODRIGUEZ] OFICINITA | M y B SERVICIOS] DEMCO ] CRECIC ] V.M. MANQUE
[PcEScrRIToRIO $ 260,850 ] $ 399.500 | $ 294.000 § § 243.790 ] $ 270.000] $ 299.000 | $ 309.000 1 S 296.775 1 S 348.040 $ 248.255 $ 255,000 ] § 277.962] § 238.900
Core 2 Duo 2.93 Ghz E7500 Box (775) CUMPLE UMPLE INO CUMPLE JICUMPLE MPLE UMPLE NO CUMPLE [JCUMPLE UMPLE UMPLE NO CUMPLE [CUMPLE  JcuMPLE
T.M. Intel DG41RQ A/L/V (775 CUMPLE NO cumPLE o cumpLE fcumpLE MPLE O cumpLE o cuMPLE fcumpLE NO CUMPLE fICUMPLE NO CUMPLE JcuMPLE  JcumPLE
Memoria RAM KINGSTON 2GB DDR2 800 CUMPLE UMPLE UMPLE UMPLE UMPLE MPLE UMPLE MPLE MPLE MPLE NO CUMPLE |CUMPLE  |CUMPLE
DISCO DURO 250 GB 7200 SATA Il CUMPLE UMPLE UMPLE UMPLE UMPLE UMPLE UMPLE UMPLE UMPLE UMPLE UMPLE  Jcumpe  fcumpLe
MOUSE OPTICO Netscroll 120 PS2 CUMPLE UMPLE UMPLE UMPLE UMPLE UMPLE UMPLE UMPLE UMPLE MPLE MPLE  fcUuMPLE  JCUMPLE
DVD Sata 22x Negro OEM CUMPLE UMPLE UMPLE UMPLE UMPLE UMPLE UMPLE UMPLE UMPLE MPLE UMPLE  |cuMPLE  JCUMPLE
PARLANTES Pektra Base ES-3500 usb CUMPLE NO CUMPLE INO CUMPLE INO cUMPLE fcumpLe  no cumpLe fvo cumpLe fcumpLe NO CUMPLE [ICUMPLE NO CUMPLE |NO CUMPLE |NO CUMPLE
MONITOR 18,5" Wide W1943c CUMPLE UMPLE UMPLE 0 CUMPLE fCUMPLE MPLE UMPLE UMPLE UMPLE UMPLE MPLE  fcumpLe  fcumpLE
Gabinete Spekira mATX 450W negro CUMPLE NO CUMPLE  INO cUMPLE INO cUMPLE JoumpLe  INo cumPLE fNO cumpLE  fcumpLE O CUMPLE  [ICUMPLE NO CUMPLE |NO CUMPLE |NO CUMPLE
Sistema Operativo Windws XP CUMPLE NO CUMPLE N0 CUMPLE INO CUMPLE JJcuMPLE UMPLE NO cuMPLE Ino cumpLe  Ino cumpLE foumpLE NO CUMPLE [NO CUMPLE |NO CUMPLE
1 i 3 r) 5 3 7 8 9 10 11 12 13
Plazo entrega 2 2 2a3 3 1 3 1
Garantia afios 11/2 1 1 1 1 3 1
Excede Valor Excede Valor Excede Valor Excede Valor Excede Valor
Precio 50% 10 10 [ 10
5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0} 5,0 0,0 0,0 0,0
Calidad 30% 10 10 10
3,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0} 3,01 0,0 0,0 0,0
Garantia 10% 10 10 | 10|
1,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0] 1 ,DI 0,0 0,0 0,0
plazo de entrega 10% 8 6 | 10]
0.8 0,0 0,0 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0[ 1,0] 0,0 0,0 0,0
Puntaje total 9,8 0,0 0,0 0,0 9,6 0,0 0,0 0,0 0,0I 10,0| 0,0 0,0 0,0

G 1
INEGRMATICA

AUCO\\\




Ficha Digital

Publicidad Ofertas Técnicas

Las ofertas técnicas no seran de publico conacimiento una vez
adjudicada la licitacion.

4.- Etapas y Plazos

Page 2 of 3

Fecha de Publicacion

25-11-2010 18:04:00

Fecha de Cierre de Recepcion
de Oferta

30-11-2010 10:03:00

Fecha de Acto de Apertura
Técnica

30-11-2010 10:04:00

Fecha de Acto de Apertura
Economica (Referencial)

30-11-2010 10:04:00

Fecha Inicio de Preguntas

25-11-2010 20:04:00

Fecha Final de Preguntas

28-11-2010 20:04:00

Fecha de Publicacién de
Respuestas

29-11-2010 20:04:00

Fecha Estimada de
Adjudicacion

01-12-2010 10:04:00

5.- Requisitos para los Oferentes

Requisitos para participar en la licitacion

Estar inscrito en algln registro zor.,p \NSCRITO EN CHILEPROVEEDORES

especial

Instrucciones para presentacion de ofertas

Antecedentes Técnicos

Entregar Antecedentes Técnicos

6.- Antecedentes Legales

7.- Criterios de Evaluacion

Técnico GARANTIA - 10% INDICAR PLAZO GARANTIA
Precio - 50% MENOR PRECIO
Plazo de Entrega - 10% INDICAR PLAZO DE ENTREGA
Calidad Técnica de los Bienes o INDICAR CALIDAD

Servicios - 30%

8.- Montos y Duracion del Contrato

Moneda Peso Chileno
Tiempo del Contrato Dias

Plazos de Pago a 30 dias
Opciones de Pago Cheque

Nombre Responsable Contrato MARIA VICTORIA ROMAN AVACA

Email mvroman@municipalidadpucon.cl
Teléfono 56-45-293090-
Subcontratacion

Prohibicion de . L
Subcontratacién No se prohibe SubContratacion

http://www.mercadopublico.cl/Procurement/Modules/RFB/DetailsAcquisition.aspx?qs=s...

26/11/2010



Fich& Digital Page 3 of 3

9.- Requerimientos Técnicos y Otras Clausulas

Resolucion de Empates NO HAY
Mecanismo para solucién de
consultas respecte a la NO HAY

adjudicacion

Acreditacion de cumplimiento

de remuneraciones o NO HAY
cotizaciones de seguridad

social

Presentacion de antecedentes
omitidos por los oferentes NO HAY

NO HAY

10.- Productos / Servicios Requeridos
Producto o Servicio

Clasificacion - .
N° ONU Cantidad Unidad de Medida Descripcion a contratar
1 43211508 1 Unidad COMPUTADOR Computadores
SEGUN personales
ESPESIFICACIONES
TECNICAS ADJUNTA.
Cerrar

http://www.mercadopublico.cl/Procurement/Modules/RFB/DetailsAcquisition.aspx?qs=s... 26/11/2010
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G Comprobante de Ingreso de Oferta

MercadoPublico.cl

Fecha de Emision del Presente Comprobante
martes, 07 de diciembre de 2010 Hora: 15:26:19

Codigo de su Oferta

Datos de la Adquisicion 2387-152-L110

Nro. de Adquisicion
Nombre

Tipo de Adjudicacién

Estado
Moneda
Comprador

Observaciones del Comprad
or

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacion
Fecha de Cierre
Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario
RUT

Razoén Social

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta

Descripcion de la Oferta

2387-152-1L110
ADQUISICION DE COMPUTADOR

Adjudicacién Maitiple sin Emision de OC: La entidad licitante podra adjudica
r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningln tipo de impu
esto.

Cerrada
Peso Chileno

| MUNICIPALIDAD DE PUCON

ADQUISICION DE COMPUTADOR

HELLEVIT VERA (mortega@municipalidadpucon.cl)
Fono: 56-45-443124- - Fax:

1/12/2010 11:19

3/12/2010 14:00

3/12/2010 14:01

VICTOR MANUEL HERRERA BARRERA
6.560.074-9

VICTOR MANUEL HERRERA BARRERA

Propuesta Computacional

Cantidad Descripcion 1 COMPUTADOR con las siguientes caracteristicas :
Procesador Intel Core 2 Duo E7500 2.93 GHz / 1066 MHz - LGA775 / 3mb Placa
Madre Intel modelo DG41WV BLK PCIEX2P /V/L/A DDR3 Disco Duro W.DIGITAL
de 320 GB 3.5 SATA2Z 8 MB  Memoria Kingston de 2 GB KVR1333 mhz DDR3
(2gbx 1) Grabador DVD-RW LG SuperMulti 22x Sata2 Negro ( Secure Disc )
Gabinete Spektra Gabinete mATX 450w Corona - Negro ( 2 Puertos USB

Frontal / 4 Puertos USB Posteriores ) Teclado Genius Slim Ps/2 Negro / Mouse
Genius Optico PS/2 Negro Parlantes Spektra Base ES-3500 2.0 USB  Monitor



<

LCD Samsung modelo B1930N de 18.5" LCD Incluye Armado y
Configuracion con Sistema Operativo y Office  para su dptimo funcionamiento.

** Incluye Transporte, Servicio Tecnico / Servicio Post Venta **
Garantia : 18 Meses. Productos Originales Garantizados por la Marca. Plazo de
Entrega : 2 dias habiles desde Recepcion de Orden de Compra

Fecha y Hora de Ingreso 1/12/2010 14:00

Anexos de la Oferta

Anexo Tipo Acciones
1ANEXOS ADMINISTRATIVOS. pdf Oferta Administrativa Q\l
2387-152-L110.xls Oferta Técnica 0\|
Total de la Oferta $ 269.850
- Clasificacion ONU:

Especificaciones del Comprador: COMPUTADOR SEGUN ESPESIFICACIONES TECNICAS ADJUNTA.
Cantidad: 1 Unidad

8:2::::'2: Especificaciones Qel Proveedor lPlln:\ei:;?io Total
Descripcion COMPUTADOR con las siguientes caracteristicas : Procesador Intel Core 2 Duo
E7500 2.93 GHzv/ 1066 MHz - LGA775 / 3mb Placa Madre Intel modelo DG41WV BLK
PCIEX2P /V/L/A DDR3 Disco Duro W.DIGITAL de 320,GB 3.5 SATAZ 8 MB Memoria Kingston
de 2.GB KVR1333 mhz DDR3"( 2gb x 1 ) Grabador DVD-RW LG SuperMulti 22x Negro
( Secure Disc ) Gabinete Spektra Gabinete mATX 450wlpgr‘ona - Negro ( 2 Puertos USB
1 Unidad Frontal / 4 Puertos USB Posteriores ) Teclado Genius Slim Ps/2 Negro / Mouse Genius 269850 269850
Optico PS/2 NegrgAarlantes Spektrag/Base ES-3500 2.0 USB Monitor LCD Samsung modelo
B1930N de 18.54CD Incluye Armado y Configuracion con Sistema Operativo y Office para
su c')ptimommnto. ** Incluye Transporte, Servicio Tecnico / Servicio Post Venta =%
Garantia >sesh Productos Originales Garantizados por la Marca. Plazo de Entregaé)
dias habiles desde Recepcion de Orden de Compra

Total de la Oferta S 269.850

Imprimir Comprobante

-

-
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Computacion

Razon Social : Victor Manuel Herrera Barrera
Rut: 6.560.0744-9 ( Inscrito en ChileProveedores)

Contacto : Felipe Herrera/ Fono :(2) 528 6296 - (2) 529 4270

Mas de 10 Anos de Experiencia en el Rubro Computacional
Nos avalan nuestros principales clientes

Sres : |. MUNICIPALIDAD DE PUCON
U. de Compra : Municipalidad de Pucon
Adquisicién N° : 2387-152-L110

at. : HELLEVIT VERA
: (45) 443 124

Teléfono

Santiago, 1 de Diciembre de 2010

En relacion a lo solicitado por Ud. me es grato someter a su consideracion

mis mejores precios para los siguientes ltem :

Cantidad

Descripcion

Neto $ Total Neto$

COMPUTADOR con las siguientes caracteristicas :
Procesador Intel Core 2 Duo E7500 2.93 GHz / 1066 MHz - LGA775 / 3mb
Placa Madre Intel modelo DG41WV BLK PCIEX2P /V/L/A DDR3
Disco Duro W.DIGITAL de 320 GB 3.5 SATA2 8 MB

Memoria Kingston de 2 GB KVR1333 mhz DDR3 (2gbx 1)
Grabador DVD-RW LG SuperMulti 22x Sata2 Negro ( Secure Disc )
Gabinete Spektra Gabinete mATX 450w Corona - Negro

( 2 Puertos USB Frontal / 4 Puertos USB Posteriores )

Teclado Genius Slim Ps/2 Negro / Mouse Genius Optico PS/2 Negro
Parlantes Spektra Base ES-3500 2.0 USB

Monitor LCD Samsung modelo B1930N de 18.5" LCD

Incluye Armado y Configuracion con Sistema Operativo y Office

para su 6ptimo funcionamiento.

A Windows EA =P 23 BN

Ty

** Incluye Transporte, Servicio Tecnico / Servicio Post Venta

Garantia : 18 Meses. Productos Originales Garantizados por la Marca.

Plazo de Entrega : 2 dias habiles desde Recepcion de Orden de Compra

Agradecido por su preferencia y a la espera
de una favorable acogida se despide de Ud Atte.

W S

NETO $

19%IVA $

TOTAL $

Felipe A. Herrera N

VGF Distribucion

(09) 444 3743
felipeherrera @ vaf.cl

roswien  [E7ER Bigsr



NOTAS COMERCIALES :

GARANTIA

CHILEPROVEEDORES

Plazo de Entrega : 2 dias hébiles
Forma ds Pago : 30 dias
Validez de la cotizacidn : 15 dias

Moneda : Peso chileno
Flete : Incluido en el precio.

Cada componente tiene
garantia de funcionamiento
asociada y las condiciones

y plazos dependera del
fabricante respectivo.

Empresa acreditada como Proveedora
del Estado y que cumple con los
requisitos comerciales, fegales

y financieros de contratacién
con enfidades publicas.







ViF

Estimado Cliente:

ANEXOS ADMINISTRATIVOS www.vgf.cl

VGF distribucion:

Es una organizacion dinamica, dedicada a entregar los mejores y mas confiables equipos y
componentes de computacion al mejor precio y con el mayor respaldo técnico. Manteniendo
una estrecha alianza con los importadores y fabricantes directos y con garantia total de sus
partes y piezas. Con profesionales especializados en la materia, mas un equipo técnico del
mas alto nivel.

A continuacién detallamos los diferentes tipos de transacciones comerciales habilitadas por
nuestra empresa, con el fin de canalizar sus adquisiciones, a través de una empresa
acreditada como proveedora del estado y que cumple con los requisitos comerciales,
legales y financieros de contratacion con entidades publicas.

Soportada en una plataforma tecnologica de U(ltima generacion, convirtiéndose en una
empresa moderna, confiable y segura.

PRODUCTOS PRICIPALES

COMPUTADORES, IMPRESORAS, PARTES Y PIEZAS, IMAGEN DIGITAL, SOFTWARE, REDES,
RESPALDO DE ENERGIA, SUMINISTROS, ACCESORIOS, SERVICIOS, ALMACENAMIENTO DE
DATOS.

CUENTAS BANCARIAS

BANCO DE CHILE (CUENTA. CORRIENTE.) 196 - 35063 -08
BANCO ESTADO (CHEQUERA ELECTRONICA) 329 - 7 - 008955-1

EXPERIENCIA EN EL RUBRO

CON MAS DE 10 ANOS DE EXPERIENCIA EN EL RUBRO NOS AVALAN NUESTROS
PRINCIPALES CLIENTES.

INICIACION DE ACTIVIDADES
DECLARACION DE INICIACION DE ACTIVIDADES S.I.I N° 2072 DEL 02 DE AGOSTO DE 1991
GARANTIAS

CADA PRODUCTO TIENE GARANTIA DE FUNCIONAMIENTO ASOCIADA Y LAS CONDICIONES Y
PLAZOS DEPENDERA DEL FABRICANTE RESPECTIVO.

LOGISTICA, DISTRIBUCION Y DESPACHO

LOS PRECIOS OFERTADOS INCLUYE DESPACHO EN BODEGAS DEL CLIENTE.



Detalles, informacion adicional y documentacién acreditada, Ud. La encontrara en el archivo
virtual de (CHILEPROVEEDORES)

e FACTURACION ELECTRONICA

« PRODUCTOS Y SERVICIOS

« GARANTIA DE PRODUCTOS

» CARTOLA TRIBUTARIA

¢ PRINCIPALES CLIENTES

e SOCIOS Y PROVEEDORES

« LOGISTICA DISTRIBUCION Y DESPACHO

« LEY DE FONDOS F.O.R.A.

¢« CIRCULAR 12 DEL SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
* PROVEEDOR ARMADA DE CHILE CODIGO AV - 5155

Razén Social VICTOR MANUEL HERRERA BARRERA
R.U.T: 6.560.074-9

Nombre de Fantasia: VGF Distribucion

Direccion : Copiapd 219 - San Bernardo, San Bernardo

Giro : Importacion, Distribucion, y Comercializacién de Equipos,
Software, Partes y Piezas e Insumos Computacionales, Servicios graficos.

Fonos : (2) 529 4270 - Cel : (09) 343 9811 - Fax : (2) 528 6296

Contacto : Felipe A. Herrera N. - Cel : (09) 444 3743

ventas@vgf.cl
victorherrera@vgf.cl

felipeherrera@vgf.cl

www.vgf.cl
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0 Comprobante de Ingreso de Oferta

MercadoPublico.cl

Fecha de Emision del Presente Comprobante
martes, 07 de diciembre de 2010 Hora: 15:20:41

Codigo de su Oferta

Datos de la Adquisicién 2387-152-L110

Nro. de Adquisicion
Nombre

Tipo de Adjudicacion

Estado
Moneda
Comprador

Observaciones del Comprad
or

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacion
Fecha de Cierre
Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario
RUT

Razon Social

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta
Descripcion de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso

2387-152-L110

ADQUISICION DE COMPUTADOR

Adjudicacion Multiple sin Emisién de OC: La entidad licitante podra adjudica
r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningun tipo de impu
esto.

Cerrada
Peso Chileno

| MUNICIPALIDAD DE PUCON

ADQUISICION DE COMPUTADOR

HELLEVIT VERA (mortega@municipalidadpucon.cl)
Fono: 56-45-443124- - Fax:

1/12/2010 11:19

3/12/2010 14:00

3/12/2010 14:01

Jorge Galleguillos
76.046.907-6

CHILPETEL CHILE SOCIEDAD ANONIMA

Computador
Envio en 24 horas

2/12/2010 10:51

0O
<
e KL =

e



Anexos de la Oferta

Anexo Tipo Acciones
PC HP Pro 3000 SFF.pdf Oferta Técnica 0‘\
Monitor Samsung 18,5 Wide B1930N.doc Oferta Técnica QI
Total de la Oferta $ 399.500

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COMPUTADOR SEGUN ESPESIFICACIONES TECNICAS ADJUNTA.
Cantidad: 1 Unidad

Cantidad 2 oo Precio
Ofurtada Especificaciones del Proveedor A 7 = Unitario Total
1 Unidad Computador HP Desktop Pro 3000 ( Proc. E75(}6, DD320, 2GB, DVD, Windows 7) + 399500 399500

Mouse HP + Teclado HP + PArlantes + LCD Samsung 18ondelo 19308

Total de la Oferta $ 399.500

Imprimir Comprobante



QuickS pecs HP Pro 3000 Business PC

Overview

Microtower

1. {2) external 5.25" drive bays for optional optical drives 7. (2) full-height PCI 2.3 slots, (1)} PCle x1 slot,

(1) PCle x16 slot
2. Resetfrecovery button 8. (2)internal 3.5" hard drive bays
3. (1) external 3.5” drive bay for optional media readeror 9. PS/2 Scroll Mouse
Pocket Media drive
4. Front IO includes: (2) USB 2.0 ports, dedicated 10. HP Standard Keyboard
headphone output, microphone jack
5. Standard efficiency Power Supply or optional energy 11. Menitor {(sold separately)
efficient Power Supply

;9. Rear /O includes: {6) USB 2.0 ports, serial port, PS/2

% mouse and keyboard ports, RJ-45 network interface, DVI-
D and VGA video interfaces, microphone jack, audio
infout jacks

a3

lavenl
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QuickSpecs HP Pro 3000 Business PC
“

Overview

1. (2) PCI 2.3 siots, (1) PCle x1 slot, (1} PCle x16 siot

Small Form Factor

- [ " o

2

HP Standard Keyboard

Rear I/0 includes: (6) USB 2.0 ports, serial port, PS/2 7. (1} external 3.5" drive bay for optional media reader or
mouse and keyboard ports, RJ-45 network interface, DVI- Packel Media drive
D and VGA video interfaces, microphone jack, audio

infout jacks
3. {1)external 5.25" drive bay for optional optical drive; 8. Power supply
(1) internal 3.5" hard drive bay .
4. Front /O includes: (2) USB 2.0 ports, dedicated 9. Monitor {(sold separately)

headphone output, and microphone jack
5. PS/2 Scroll Mouse

A

wAt A Glance
e Support for Intel® Core™ 2 Duo and Core™ 2 Quad processors, Intel Pentium® processors, Intel Celeron®
processors
s Genuine Windows 7 versions, Genuine Windows Vista versions, Genuine Windows XP Professional available through
, downgrade rights from Windows 7 Professional, SuSE Linux Enterprise Desktop 11, or FreeDOS
Yo Intel G458 Express Chipset

Legacy serial port support

Intel IO Controller Hub 10 (ICH10R)

Intel Graphics Media Accelerator X4500HD with DX10 support
PCi Express I/O bus

Serial ATA controller

RAID 0/1 support

Realtek 8111DL Gigabit Ethemet Controller

Choice of hard drives and optical drives

DDR3 SDRAM system memory

Optional energy efficient power supply for Microtower
Protected by HP Services. Terms and conditions vary by country. Certain restrictions and exclusions apply.

imvont DA - 13483 Worldwide QuickSpecs — Version 5 — 1-13-2010 Page 2



QuickSpecs HP Pro 3000 Business PC

Standard Features and Configurable Components (availability may vary by country)

Processor and Speed
One of the following

Intel Celeron Processors:

Intel Celeron 440 Processor (2.0-GHz, 512-KB L2 cache, 800-MHz FSB)

Intel Celeron 450 Processor (2.2-GHz, 512-KB L2 cache, 800-MHz FSB)

Intel Celeron Dual-Core Processors

Intel Celeron E1500 Processor (2.2-GHz, 512K L2 cache, 800-MHz FSB)

Intel Celeron E3200 Processor (2.4-GHz, 1-MB L2 cache, 800-MHz FSB)

Intel Celeron E3300 Processor (2.5-GHz, 1-MB L2 cache, 800-MHz FSB)

Intel Pentium Dual-Core Processors:

Intel Pentium E5300 Processor (2.6-GHz, 2-MB L2 cache, 800-MHz FSB)

Intel Pentium E5400 Processor (2.7-GHz, 2-MB L2 cache, 800-MHz FSB)

Intel Pentium E6300 Processor (2.8-GHz, 2-MB L2 cache, 1066-MHz FSB)

Intel Pentium E6500 Processor (2.93-GHz, 2-MB L2 cache, 1066-MHz FSB)
Intel Core 2 Duo Processors:

Intel Core 2 Duo E7500 Processor (2.93-GHz, 3 MB L2 cache, 1066-MHz FSB)
Intel Core 2 Duo E7600 Processor (3.06-GHz, 3 MB L2 cache, 1066-MHz FSB)
Intel Core 2 Duo E8400 Processor (3.0-GHz, 6 MB L2 cache, 1333-MHz FSB)
Intel Core 2 Duo E8500 Processor (3.16-GHz, 6-MB L2 cache, 1333-MHz FSB)
Intel Core 2 Duo E8600 Processor (3.33-GHz, 6 MB L2 cache, 1333-MHz FSB)
Intel Core 2 Quad Processors:

Intel Core 2 Quad Q8300 Processor (2.5-GHz, 4 MB L2 cache, 1333-MHz FSB)
Intel Core 2 Quad Q8400 Processor (2.66-GHz, 4 MB L2 cache, 1333-MHz FSB)
Intel Core 2 Quad Q9400 Processor (2.66-GHz, 6 MB L2 cache, 1333-MHz FSB)
Intel Core 2 Quad Q9550 Processor (2.83-GHz, 12 MB L2 cache, 1333-MHz FSB)
Intel Core 2 Quad Q9650 Processor (3.0-GHz, 12 MB L2 cache, 1333-MHz FSB)

NOTE: Intel processor numbers are not a measure of performance. Processor numbers
differentiate features within each processor family, not across different processor families.

Operating Systems and

W Application Software
(availability varies by
region)

Genuine Windows 7 Professional Edition (32-bit)2

Genuine Windows 7 Professional Edition (64-bit)2

e Genuine Windows XP Professional available through downgrade rights from Windows 7
Professional 2

Genuine Windows 7 Home Premium Edition (32-bit or 64-bit)?

Genuine Windows 7 Home Basic Edition (32-bit)2

Genuine Windows 7 Starter? (limited regions support, available in January 2010)
Genuine Windows Vista Business (32—bit)1

Genuine Windows Vista Home Basic (32—bi’t)1

Genuine Windows XP Home Basic (China only)

SuSE Linux Enterprise Desktop 11

Red Flag Linux (China only)

FreeDOS

1 Certain Windows Vista product features require advanced or additional hardware. See
www.microsoft.com/windowsvista/getready/hardwarereqs.mspx and
www.microsoft.com/windowsvista/getready/capable.mspx for details. Windows Vista Upgrade
Advisor can help you determine which features of Windows Vista will run on your computer. To
download the tool, visit: www. windowsvista.com/upgradeadvisor.

A

invent
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QuickSpecs HP Pro 3000 Business PC
m

Standard Features and Configurable Components (availability may vary by country)

2 System may require upgraded and/or separately purchased hardware and/or a DVD drive to
install the Windows 7 software and take full advantage of Windows 7 functionality. See
http://www.microsoft.com/windows/windows-7/ for details.

3 Windows 7 Professional disk may be included for future upgrade if desired. To qualify for this
downgrade an end user must be a business (including governmental or educational institutions)
and is expected to order at least 25 customer systems with the same custom image.

2007 Microsoft Office Ready PC
Microsoft Office 2007 Basic

Microsoft Office 2007 Small Business
Microsoft Office 2007 Professional
HP Recovery Manager

Mozilla Firefox for HP Virtual Solutions

Hard Disk Partitioning

Roxio Easy Media Creator 10**

Core WinDVD 8**

Core WinDVD BD for Blu-Ray**

McAfee Total Protection Anti-Virus***

PDF Complete

2008 Intel Matrix Storage Manager

HP Power Manager v2.0 (Edison)

Credential Manager

HP Total Care Advisor

USB Port Disable

Sun Java Runtime Environment

Welcome Center SMB Offers

** Supporting software available with certain optical drive configurations

*** 60 day trial period for McAfee Total Protection for Small Business software. Internet access
required to receive updates. First update included. Subscription required for updates thereafter.

Hard Drives

-

160-GB 7200 rpm Serial ATA 3.0-Gb/s NCQ, SMART
250-GB 7200 rpm Serial ATA 3.0-Gb/s NCQ, SMART
320-GB 7200 rpm Serial ATA 3.0-Gb/s NCQ, SMART
500-GB 7200 rpm Serial ATA 3.0-Gb/s NCQ, SMART

]

invent
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CHILPETEL CHILE S.A.

Samsung Monitor LCD 18,5" Wide B1930N

Descripcion del producto:

Monitor Samsung LCD 18,5" Wide B1930N

Monitor LCD Samsung de 18.5 pulgadas y con una resolucion de 1440 x 900 garantiza un
optimo desemperio y una calidad de imagen optima para su trabajo o uso personal
garantizando la mas alta calidad de imagen que se pueda esperar

Caracteristicas

Tamaiio de pantalla: 18,5" /

Resolucion: 1360 x 768

Brillo: 250 CD / m2

Contraste: CD 50.000: 1 (Typ. 1.000: 1)

Tiempo de respuesta: 5 ms

Angulo de vision (Horizontal/Vertical): 170 o / 160 a (CR > 10)
Soporte de color: 16,7 M

Seial de video: Analoga RGB

Sync. Signal: H / V separado, Compuesto, SOG

Conector: 15 pin D - SUB

Consumo de energia: 30 Watts

Consumo en Stand By (DPMS): < 0,3 W

Plug & Play: DDC 2B

Parlantes: No

Caracteristicas especiales: MagicBright3, MagicEco, MagicAngle, Off timer,
Image Size Color Effect,Customized key, Windows Vista Basic
Compatibilidad Mac: Si

Wall-Mount: 75 x 75

TCO: No

Color de marco: Negro brillante

Dimensiones del producto (con pedestal): 458 x 402 x 178,0 mm
Dimensiones del producto (sin pedestal): 558 x 410 x 136 mm
Peso del producto: 3,95 kg

e o ° @& * o 0

Ebro N° 2740 Of. 601 & (56 2) 86281175 (56 28628109 Las Condes Santiago
www.chilpetel.com 1 ventas@chilpetel.com
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§] Comprobante de Ingreso de Oferta

MercadoPublico.cl

Fecha de Emision del Presente Comprobante
martes, 07 de diciembre de 2010 Hora: 15:24:19
Caodigo de su Oferta

Datos de la Adquisicion 2387-152-L110

Nro. de Adquisicion
Nombre

Tipo de Adjudicacién

Estado
Moneda
Comprador

Observaciones del Comprad
or

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacion
Fecha de Cierre
Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario
RUT

Razén Social

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta

Descripcion de la Oferta

2387-152-L110

ADQUISICION DE COMPUTADOR

Adjudicacion Muitiple sin Emisién de OC: La entidad licitante podra adjudica
r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici

tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningun tipo de impu
esto.

Cerrada
Peso Chileno

| MUNICIPALIDAD DE PUCON

ADQUISICION DE COMPUTADOR

HELLEVIT VERA (mortega@municipalidadpucon.cl)
Fono: 56-45-443124- - Fax:

1/12/2010 11:19

3/12/2010 14:00

3/12/2010 14:01

Cristian Ricardo Barrenechea Quintino
96.930.490-2

GUEMAC S A

OFERTA

PC INTEL CORE i3-550 de 3.2GHZ , 4Mb L3 , LGA1156 / Placa Madre INTEL
DH55PJ - iH55 - LGA1156 Socket - SATA-300 - Gigabit Ethernet - video - Audio
de alta definicion (8 canales) / Gabinete + Fuente de Poder 500 WATTS Color
Negro , 2 USB Frontal + 6 USB Traseros + Coneccion para Nic y Fonos / Memoria
Ram de 2GB DDR3 1333 KINGSTON / Disco Duro de 500Gb, 7200rpm, 8Mb Buffer,
SATAZ, WESTERN DIGITAL / Grabador de DVD 22X LG / Gigalan INTEL 10-100-
1000 / Pantalla LCD de 18.5" SAMSUNG B1930N / KIT Teclado USB + Mouse



k

Optico USB + Parlantes / NO INCLUYE SISTEMA OPERATIVO .12 meses de
€ garantia en partes 7y_m_a__nu\d£@ despacho en 48 horas, valor incluye flete .

Fecha y Hora de Ingreso 2/12/2010 14:51

Anexos de la Oferta
Anexo Tipo Acciones

MUNI PUCON.xls OF erta Econémica Gsl

Total de la Oferta $ 294.000

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COMPUTADOR SEGUN ESPESIFICACIONES TECNICAS ADJUNTA.

Cantidad: 1 Unidad

‘ g;:::::: Especificaciones del Proveedor i Z:fi‘t:::io Total
PC INTEL CORE i3-550 de 3.2GHZ ,/4Mb L3, LGA1156 / Placa Madre INTEL DH55PJ - iH55
- LGA1156 Socket - SATA-300 - Gigabit Ethernet - video - Audio de alta definicion (8
canales) / Gabinete + Fuente de Poder 500 WATTS Color Negro , 2 USB Frontal + 6 USB
; Traseros + Coneccion pafa Nic y Fonos / Memoria Ram de 2GB DDR3-1333 KINGSTON /
1Unidad - bicco Duro de 500Gby7200rpm, 8Mb Buffer, SATA2, WESTERNDIGITAL / Grabador de pyb 224000 294000
22X LG / Gigalan INTEL 10-100-1000 / Pantalla LCD de 1M5D£AMSUNG B1930N / ~
s Teclado USB + Mouse Optico USB + Parlantes / NO INCLUYE SISTEMA OPERATIVO @
meses de garantia en partes y mano de obra , despacho en%horas‘, valor incluyeflete .

Total de la Oferta $ 294.000

Imprimir Comprobante

&






GUEMAC LAS CONDES S.A.

R.U.T. 96.930.490-2
FECHA 02/12/2010

Sres.

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUCON
Sr.: HELLEVIT VERA

ID ADQUISICION : 2387-152-1.110

Fax :

Presente.

A traves del presente, nos es muy grato hacerles llegar presupuesto, correspondiente a
vuestros requerimientos.esperamos poder satisfacer sus necesidades. Cuente con nosotros
para atender todas sus consultas.

Item 1:

Descripcion: NETO Unitario  cantidad Total NETO

PC INTEL CORE i3-550 de 3.2GHZ ,~
4Mb L3, LGA1156 /Placa Madre
INTEL DH55PJ - iH55 - LGA1156
Socket - SATA-300 - Gigabit Ethernet -
video - Audio de alta definicion (8
canales) / Gabinete + Fuente de Poder
500 WATTS Color Negro, 2 USB
Frontal + 6 USB Traseros + Coneccion
para Nic y Fonos /Memoria Ram de ./}
2GB DDR3 1333 KINGSTON / Disco >
Duro de 500Gb, 7200rpm, 8Mb Buffer,
SATA2, WESTERN DIGITAL /
Grabador de DVD 22X LG/ Gigalan
INTEL 10-100-1000./ Pantalla LCD de
18.5" SAMSUNG”B1930N / KIT
Teclado USB + Mouse Optico USB +
Parlantes / NO INCLUYE SISTEMA
OPERATIVO (12 meses tle garantia en
partés y-mano de obra , despacho en
48 hora/sj,valor incluye flete . $204.000 4 $ 204,000

TOTAL NETO $294,000

Condiciones Generales:
Valores NO incluyen I.V.A.

Activacion de servicios: Con orden de compra 30 dias

Presupuesto valido por: 20 dias

Sin otro particular, estamos a vuestra disposicion para las consultas que desee formularnos
Telefonos : 4814962 / 4814963

Fax : 9463775

Movil : 06-2598045

Cristian Barrenechea Q.
Ventas



Y

C Comprobante de Ingreso de Oferta
MescaduPublico.cl Fecha de Emision del Presente Comprobante

martes, 07 de diciembre de 2010 Hora: 14:01:56
Codigo de su Oferta

Datos de la Adquisicion 2387-152-L110

Nro. de Adquisicion
Nombre

Tipo de Adjudicacién

Estado
Moneda
Comprador

Observaciones del Comprad
or

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacion
Fecha de Cierre
Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario
RUT
Razén Social

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta
Descripcion de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso

2387-152-L110
ADQUISICION DE COMPUTADOR

Adjudicacion Multiple sin Emisién de OC: La entidad licitante podra adjudica
r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningun tipo de impu
esto.

Cerrada

Peso Chileno

| MUNICIPALIDAD DE PUCON

ADQUISICION DE COMPUTADOR

HELLEVIT VERA (mortega@municipalidadpucon.cl)
Fono: 56-45-443124- - Fax:

1/12/2010 11:19

3/12/2010 14:00

3/12/2010 14:01

Andres Otero Uribe
76.934.800-k

SOCIEDAD PCCORP SOLUCIONES TECNOLOGICAS LIMITADA

PC Corp FC !
2 X

Computador . C{,{/'/’ /‘J-{. {

2/12/2010 18:31



Anexos de la Oferta

Anexo Tipo Acciones

01010 IM de Pucon-FCM.xls OFerta Econémica Q‘;

Total de la Oferta $243.790

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COMPUTADOR SEGUN ESPESIFICACIONES TECNICAS ADJUNTA.
Cantidad: 1 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
1 Unidad Computador 243790 243790

Total de la Oferta $ 243.790

Imprimir Comprobante
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Crescente Errazuriz # i iago  F 1 : (56 2 ) 3604750

N° de Cotizacion

1010

ICOtIZﬂCIOI"I

RUT : 76.934.800-K

Cliente | Varios |
Nombre llustre Municipalidad de Pucon Fecha 03/12/2010
Direccion N° de pedido
Ciudad Atencion Vendedor Fernando Cordova
Teléfono
Cantidad Descripcion Unitario Sub-Total
1 Computador Intel C2D E75002.93Ghz, Placa Intel DG41CN, 2GB Ram DDR2 - $ 243,790 $ 243,790]
HDD 320GB SatasGrabador DVD 22y Gabinete ATX Negro, Teclado Slim 110 $ 0]
Mouse Optico Genius, Parlantes, Monitor{ 10" LCD acer.. ~ $ 0]
i il A WP & 50|
Garantia Computador 1 ano carry in. | AR i Rl $0
\ o $0
T —— Subtotal $ 243,790
Descuento
| LV.A. 19.00% $ 46,320
Cotizaciogyaﬁdapags dias
Envio @43 a 72 hrs. Segtin TOTAL $ 290,110
stock, previa recepcion de O/C
T/C a fecha de facturacion Documento a Nombre de : _Bg

Corp Soluciones Tecnologicas

Forma de Pago : O/C

www.pccorp.cl - fernando.cordova@pccorp.cl
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ol - Comprobante de Ingreso de Oferta

. Fecha de Emision del Presente Comprobante
o i martes, 07 de diciembre de 2010 Hora: 15:46:14

Codigo de su Oferta

Datos de la Adquisicion 2387-152-L110

Nro. de Adquisicién
Nombre

Tipo de Adjudicacion

Estado
Moneda
Comprador

Observaciones del Comprad
or

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacion
Fecha de Cierre
Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario
RUT
Razon Social

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta
Descripcion de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso

2387-152-L110
ADQUISICION DE COMPUTADOR

Adjudicacion Multiple sin Emision de OC: La entidad licitante podra adjudica
r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningun tipo de impu
esto.

Cerrada

Peso Chileno

| MUNICIPALIDAD DE PUCON

ADQUISICION DE COMPUTADOR

HELLEVIT VERA (mortega@municipalidadpucon.cl)
Fono: 56-45-443124- - Fax:

1/12/2010 11:19

3/12/2010 14:00

3/12/2010 14:01

Victor Manuel Jamade Hirmas
6.120.850-k

VICTOR MANUEL JAMADE HIRMAS

COMPUTADOR DE ESCRITORIO
1 COMPUTADOR DE ESCRITORIO INTEL CORE2 DUO E7500 2,93GHZ B1066 3MB.

2/12/2010 22:49

V4!
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Anexos de la Oferta
Anexo Tipo Acciones
COMPUTADOR MPUCON.xls OFerta Econdmica Q‘\

Total de la Oferta $ 270.000

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COMPUTADOR SEGUN ESPESIFICACIONES TECNICAS ADJUNTA.
Cantidad: 1 Unidad

Cantidad . ; Precio
Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitarko Total
1 Unidad gag\PUTADOR DE ESCRITORIO INTEL CORE2 DUO E7500 2,93GHZ B1066 270000 270000

Total de la Oferta $ 270.000

‘ Imprimir Comprobante

-



TEMUCO, DICIEMBRE 03 DE 2010

SENORES:

I. MUNICIPALIDAD DE PUCON
At, Srta: Hellevit Vera

Fono: 45-443124

Presente
COTIZACION
CANTIDAD PRODUCTO UNITARIO TOTAL
COMPUTADOR DE ESCRITORIO INTEL CORE2 DUO
1 E7500 2,93GHZ B1066 3MB. $ 270000 | $ 270,000
GABINETE MEDIUN TOWER ATX 650 WATTS 2 USB FFIONTALES

“‘LACA MADRE Intel Desktop | DG41WV Essential Series - Placa |

- micro ATX - iG41 : ket - SATA-300 - Gigabi

thernet - video - Audio - 7 |

Procesador Intel Core2 Duo E7500 2.93 GHz Box (775) B1 066 3 Mb.
Cache.

MEMORIA RAM 2 GB DDR3 1333 KINGSTON (1 x2Gb) .
VIDEO INTEGRADO EN PLACA MADRE

MONITOR LG W1943C LCD 18,5" WIDE 1366 X 768
30.000:1 “a

D/D Seagate Barracuda 7200 rpm 320 GB 3.5 SATA 8MB
GRABADOR DVD LG SUPERMULTI DL 22X NEGRO OEM INT
Subsistema de sonido (surround) de canales discretos

5.1

Adaptador de red - Ethernet, Fast Ethernet, Gigabit Ethernet

Kit Teclado y Mouse Optico PS/2 Genius
Parlantes amplificados USB 2,0 2w Koraudio
Garantia: 1 Aho

ki

PRECIO INCLUYE IVA
GARANTIA: 1 ANO EN M. RODRIGEZ 746
PLAZO DE ENTREGA! 3 DIA.

FORMA DE PAGO: PRE CONTADO 30 DIAS CON ORDEN DE COMPRA.
ATENTAMENTE

ALFREDO RAMIREZ P.
REPRESENTANTE DE VENTAS
98254410
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& Comprobante de Ingreso de Oferta

MercadoPublico.c!

Fecha de Emision del Presente Comprobante
martes, 07 de diciembre de 2010 Hora: 13:55:52

Codigo de su Oferta

Datos de la Adquisicion 2387-152-L110

Nro. de Adquisicion
Nombre

Tipo de Adjudicacién

Estado
Moneda
Comprador

Observaciones del Comprad
or

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicaciéon
Fecha de Cierre
Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario
RUT
Razén Social

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta

Descripcion de la Oferta

2387-152-L110
ADQUISICION DE COMPUTADOR

Adjudicacion Multiple sin Emision de OC: La entidad licitante podra adjudica
r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningln tipo de impu
esto.

Cerrada
Peso Chileno

| MUNICIPALIDAD DE PUCON

ADQUISICION DE COMPUTADOR

HELLEVIT VERA (mortega@municipalidadpucon.cl)
Fono: 56-45-443124- - Fax

1/12/2010 11:19

3/12/2010 14:00

3/12/2010 14:01

Juan Carlos Poblete
7.065.462-8

JUAN CARLOS POBLETE CANO

CON SISTEMA AUDIO SUBWOOFER Y PANTALLA 20" LCD

111IGRAN OFERTA;j;j SERIEDAD, FACTURACION ELECTRONICA INMEDIATA -
PRODUCTOS Y MARCAS DE CALIDAD CON RESPALDO TECNICO CERCANO
SERVICIO DE POST VENT CON CAMBIO O REPOSICION ANTE FALLA REITERADA

ORDEN DE COMPRA MINIMA § 100.000.- + IVA - PROPONEMOS
SOLUCIONES, OFERTAS ATRACTIVAS Y NOVEDOSAS FLETE: GRATIS.
OFERTA VALIDA HASTA AGOTAR STOCK. - GARANTIAL1 ANcho TENEMOS _

_—



1




- N \
INHABILIDADES - DESPACHO: DESPACHO EN EL DI#'(PARA HOY 3DIC) OTROS
DIAS... MAX 3 HABILES - ESTAMOS E EEDORES .

Fecha y Hora de Ingreso 3/12/2010 8:17

Anexos de la Oferta

Anexo Tipo Acciones
COMPUTADOR GEAR ONE 93i CON MONITOR Oferta Técnica Ql
LCD, CORE 2 DUO.doc =

Total de la Oferta $ 299.000

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COMPUTADOR SEGUN ESPESIFICACIONES TECNICAS ADJUNTA.

Cantidad: 1 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
1 Unidad CON SISTEMA AUDIO SUBWOOFER Y PANTALLV(% LCD VER ADJUNTO 299000 299000

Total de la Oferta $ 299.000

Imprimir Comprobante
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Gear ONE-93i rowered by ASUS
Para ios que ya se han identificado con la linea Gear, continuamos impresionando
con la fusidn calidad-disefio. Presentamos esta alternativa con procesador Intel,
2Gb de memoria Ram y 500gb de disco duro. Todo, con la calidad de Gear.

Caracteristicas:
=

Modelo: ASUS P5G4t-M LX - /
Chipset: Intel G41 /ICH7 /
Procesador: Intel Core 2 Duo E7500 2.93 GHz
Disco Duro: W.Digital Disco Duro Sata2 500Gb 7200 rpm a/
Memoria: Kingston 2GB DDR2-800; (Max. 4 GB, 2 Slot) v
Unidad éptica: DVD-RW SATA 22x \y@/
Gabinete: Gear ONE con acabado piano
Teclado: Gear USB MM K5881U
Mouse: Gear USB Laser M505LU S/Black
Parlantes: Gear Subwoofer 2.1 Groove ES-3218
Puertos de acceso (Frontal)
2 x entrada USB 2.0
1 x audio, micréfono
+ Puertos de acceso (Posterior)

1 x VGA

1 x PS/2 Keyboard

1 x PS/2 Mouse

1 x LAN(RJ45) port

4 x USB 2.0/1.1

1 x COM port

6 -Channel Audio /O
+ Slot de expansion:

1 x PCle

1 xPCle

1 x PCI
» Sistema Operativo: Free DOS

Pantalla LCD

& & & & ¢ & & ¢ s 8 8



0 Comprobante de Ingreso de Oferta

, Fecha de Emision del Presente Comprobante
MercadoPublico.cl i
e martes, 07 de diciembre de 2010 Hora: 14:01:13

Codigo de su Oferta

Datos de la Adquisicion 2387-152-L110

Nro. de Adquisicién
Nombre

Tipo de Adjudicacién

Estado
Moneda
Comprador

Observaciones del Comprad
or

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacién
Fecha de Cierre
Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario

‘ RUT

Razon Social

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta

Descripcion de la Oferta

2387-152-L110
ADQUISICION DE COMPUTADOR

Adjudicacion Multiple sin Emision de OC: La entidad licitante podra adjudica
r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningdin tipo de impu
esto.

Cerrada
Peso Chileno

| MUNICIPALIDAD DE PUCON

ADQUISICION DE COMPUTADOR

HELLEVIT VERA (mortega@municipalidadpucon.cl)
Fono: 56-45-443124- - Fax:

1/12/2010 11:19

3/12/2010 14:00

3/12/2010 14:01

Juan Carlos Poblete
7.065.462-8

JUAN CARLOS POBLETE CANO

COMPUTADOR TODO EN UNO CON PANTALLA TACTIL (DE TOQUE) FULL, _
INCREIBLEMENTE COMODO Y OCUPA... MUY... POCO ESPACIO /\”o
I!1IGRAN OFERTAj;jj SERIEDAD, FACTURACION ELECTRONICA INMEDIATA - 7\ C Lot 1’ A
PRODUCTOS Y MARCAS DE CALIDAD CON RESPALDO TECNICO CERCANO - U

SERVICIO DE POST VENT CON CAMBIO O REPOSICION ANTE FALLA REITERADA

- ORDEN DE COMPRA MINIMA § 100.000.- + IVA -  PROPONEMOS
SOLUCIONES, OFERTAS ATRACTIVAS Y NOVEDOSAS - FLETE: GRATIS. -
OFERTA VALIDA HASTA AGOTAR STOCK. - ,GARANTIA: 1 Ar‘g NO TENEMOS



INHABILIDADES - (\.QESkPAC_IjQLj_N_ELﬂmi\ (QUEDANDO STOCK MOMENTO
ORDEN...HOY HAY) - ESTAMOS EN CHILEPROVEEDORES .

Fecha y Hora de Ingreso 3/12/2010 8:20

Anexos de la Oferta

Anexo Tipo Acciones
COMPUTADOR VIEWSONIC TODO EN UNO, CON Oferta Técnica q.‘
PANT. TOUCH Y WINDOWS CON L.doc

Total de la Oferta $ 309.000

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COMPUTADOR SEGUN ESPESIFICACIONES TECNICAS ADJUNTA.

Cantidad: 1 Unidad

L Cantidad e rl Precio

Ofertada Especificaciones del Proveedor iiitndks Total
COMPUTADOR TODO EN UNO CON PANTALLA TACTIL (DE TOQUE) FULL,
1 Unidad INCREIBLEMENTE COMODO Y OCUPA... MUY... POCO ESPACIO , DESPACHO EN EL DIA 309000 309000

(HABIENDO STOCK MOMENTO COMPRA... (HOY 3 DIC... QUEDAN...)

. Total de la Oferta $ 309.000

Imprimir Comprobante



So] uclones So] uclones So] uclones
Mira las ventajas...

1. Ocupa el mismo espacio que una pantalla LCD sola
2. Incluye tarjeta red inalambrica
3. Incluye Windows original con licencia
4. Pantalla Touch (de toque)
5. Camara web incluida
6.

ViewSonic AlO VPC101B Intel Atom 330/ 2Gb/ 250/ 18.5" Pantalla Touch/ DVDRW/
Win 7 Starter con Licencia




ViewSonic All-in-one
AlO VPC101
Disfruta del toque magico

PC Factory te vuelve a sorprender con el nuevo PC todo en uno VPC101 de

ViewSonic con pantalla tactil, te ofrece ahorro de espacio y disefic elegante, todo esto
combinado con un procesador dual core Intel® Atom™ 330 de 1.6GHz para darle toda
la potencia que tu necesitas. El VPC101 también viene con Microsoff® Windows® 7
Starter, Ethemet de 10/100/1000 gigabit y conectividad inalambrica 802.11b/g para
acceder facilmente a la red LAN o WAN de su casa. Con cuatro puertos USB 2.0 y un
lector de tarjetas 4-en-1 es facil transferir y compartir archivos, fotos y mas. Ya sea en
aplicaciones tactiles o simplemente al mantenerse en contacto con familiares y amigos,
los 19 "(18,5" visibles) de pantalla LCD tactil, la webcam integrada de 1.3 megapixeles

® & = = 9 & & 2 & & & o ° 2

y los parlantes incorporados hacen que sea mas simple y divertido
Caracteristicas

Tipo: LCD 18.5" Color TFT Active Matrix (Touch) .~

Area de visualizacion: 16.1" horizontal x 9.1" vertical; 18.5" diagonal
Resolucién: 1366 x 768 .

Rango de contraste: 1000:1 estatica (tip)

Angulos de visidn: 170° horizontal, 160° vertical

Tiempo de respuesta: 5ms

Fuente de luz: 50,000 hrs. (tip}

Brillo: 300 cd/m2 (tip)

Webcam: 1.3MP

Tipo de procesador: Intel® Atom™ 330 -

Velocidad del procesador: 1.6GHz Dual Core, 533MHz -
Chipset: Intel® 945GC + ICH7M ]
Memoria: 2GB DDR2 SDRAM . Al Caar W
Disco duro: 250GB SATA 2.5'2( 2
Unidad Optica: DVDR, Grabadora de DVD doble capa /
Comunicacion:

Ethernet LAN: Ethermnet 10/100/1000 Gigabit

Wireless LAN: 802.11 b/g

Entrada/Salida:

4xUSB 2.0

1 x Entrada VGA

1 x RJ45 Gigabit Ethernet LAN

1 x Entrada de micréfono

1 x Entrada de auriculares

1 x Lector de tarjetas 4-in-1 (SD, MMC, MS, MS Pro)
Parlantes Integrados: 2-watt (x2)



Energia:

Voltaje: AC 100—-240V (universal)
Consumo: 65W (tip)

Sistema operativo: Windows® 7 Starter
Contenido caja:

VPC101 PC todo en uno

Cable de poder

Adaptador de corriente

Teclado

Mouse

CD Driver

Manual de usuario
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& Comprobante de Ingreso de Oferta

foPubli Fecha de Emision del Presente Comprobante
— coeine martes, 07 de diciembre de 2010 Hora: 15:20:12

Codigo de su Oferta

Datos de la Adquisicion 2387-152-L110

Nro. de Adquisicion
Nombre

Tipo de Adjudicacion

Estado
Moneda
| Comprador

Observaciones del Comprad
or

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacion
Fecha de Cierre
Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario
RUT
Razén Social

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta

Descripcion de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso

2387-152-L110

ADQUISICION DE COMPUTADOR

Adjudicacion Multiple sin Emision de OC: La entidad licitante podra adjudica
r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningun tipo de impu
esto.

Cerrada

Peso Chileno

| MUNICIPALIDAD DE PUCON

ADQUISICION DE COMPUTADOR

HELLEVIT VERA (mortega@municipalidadpucon.cl)
Fono: 56-45-443124- - Fax:

1/12/2010 11:19

3/12/2010 14:00

3/12/2010 14:01

Lorena Moyano Villatoro
89.912.300-k

INGENIERIA Y CONSTRUCCION RICARDO RODRIGUEZ Y CIA LTDA

Oferta

Valor Neto - Incluye Flete, por el total de la Cotizacion
. Gal Lu\ irecta en Ricardo Rodriguez y Cia. Ltda. - Plazo de
Entrega(s Dias - ; Cotizacion Valida 2 dias - Inscrito en
ChilePro S - Pago a 30 dias

3/12/2010 11:19



Anexos de la Oferta
Anexo Tipo Acciones

389990.pdf Oferta Técnica Q;|

Total de la Oferta $ 296.775

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COMPUTADOR SEGUN ESPESIFICACIONES TECNICAS ADJUNTA.
Cantidad: 1 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
1 Unidad Se adjuntan caracteristicas 296775 296775

Total de la Oferta $ 296.775

Imprimir Comprobante



RICARDO RODRIGUEZ & CIA. LTDA
DIVISION INFORMATICA

Santiago, 2 de Diciembre de 2010
COTIZACION N° 389990

Sefores:

. MUNICIPALIDAD DE PUCON
At: HELLEVIT VERA

Fax: 45-293085

Presente

De nuestra consideracion:
Mediante la presente de acuerdo a lo solicitado, nos es grato enviarles la siguiente cotizacion

Cadigo Descripcién _ Cantidad Valor Total
#17666 CPU INTEL CORE 2 DUO PROCESADOR E7500 2.93GHZ / 1 75.000 75.000
#19272 KVRB00D2NE/2G MEMORIA KINGSTON 2GB 6400 -~ 1 23.560 23.560
#22299 DISCO DURO WESTER DIGITAL 320GB 2.5" SATA 8MB 1 25.290 25.290
#19169 TECLADO GENIUS SLIMSTAR 110 NEGRO USB / 1 4.800 4.800
#25-8171 MOUSE GENIUS PS/2 C/SCROLL 1 3.500 3.500
#25-10653 GRABADOR LG DVD GH22NS50 SATA INT NEGRO ¢ 1 9.229 9.229
GABINETE SPEKTRANEGRO /' 1 24.900 24.900
PARLANTES SPEKTRA ES-3500 / 1 3.800 3.800
#23962 MONITOR SAMSUNG 18,5 LCD B1930N LS19PUYKF/ZS 1 83.900 83.900
#25108 PLACA MADRE INTEL DG41WV IG41 LGAT75 . 1 33.000 33.000
#91-A-SERV001 ARMADO DE EQUIPO 1 6.575 5.575
Total: $ 292.554
Observaciones: SN
- VALORES NETOS
- FORMA DE PAGO :30 %ﬁg
- PLAZO DE ENTREGA (5 DIAS HABILES
- COTIZACION VALIDA SOLO POR : 2 dias

- ENVIAR ORDEN DE COMPRA AL FAX: 02-7560863
- CONSULTAS AL FONO: 02-364-1111
- EL DESPACHO DE ORDENES INFERIORES A $40.000 TIENE UN CARGO DE §1.500+.V.A

Esperando poder satisfacer sus requerimientos, y atentos a cualquier consulta, le saluda atentamente

Visitenos en WWW.RICARDORODRIGUEZ.CL

Jose M. Infante #2629 Nufioa Mesa Central: 3641111 Fax: 2251876 Casilla 9518 — Santiago — CHILE e-mail: ventas@ricardorodriguez.cl
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o , Comprobante de Ingreso de Oferta

MercadoPubli Fecha de Emision del Presente Comprobante
: i martes, 07 de diciembre de 2010 Hora: 15:24:58

Codigo de su Oferta

Datos de la Adquisicion 2387-152-L110

Nro. de Adquisicién
Nombre

Tipo de Adjudicacion

Estado
Moneda
Comprador

Observaciones del Comprad
or

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacién
Fecha de Cierre
Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario
RUT
Razon Social

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta

Descripcion de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso

2387-152-L110
ADQUISICION DE COMPUTADOR

Adjudicacion Multiple sin Emisién de OC: La entidad licitante podra adjudica
r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningun tipo de impu
esto.

Cerrada
Peso Chileno

| MUNICIPALIDAD DE PUCON

ADQUISICION DE COMPUTADOR

HELLEVIT VERA (mortega@municipalidadpucon.cl)
Fono: 56-45-443124- - Fax:

1/12/2010 11:19

3/12/2010 14:00

3/12/2010 14:01

Oficinta Ltda SOCIEDAD COMERCIAL
79.702.500-3

SOC COMERCIAL OFICINTA LIMITADA

LAS MEJORES OFERTAS, 21 ANOS DE EXPERIENCIA

SOMOS UNA EMPRESA CON 21 ANOS DE EXPERIENCIA EN EL MERCADO DESPAC _
DE MERCADERIA EN 3 DIAS HABILES FACILIDADES DE PAGO EN 30,60,90 DIAS2
ANOS DE GARANTIA—>FLETE GRATIS A DOMICILIO ESTAMOS INSCRITOS EN /\

—CHILEPROVEEDORES SIN INHABILIDADES PATENTE AL DIA SERVICIO DE POST
VENTA  NO SE DESPACHARAN ORDENES MENORES DE $100.000

3/12/2010 11:58



-

Anexos de la Oferta

Anexo Tipo Acciones
MONITOR LCD SAMSUNG 18 5 WIDE Oferta Técnica O\l
B1930N.doc 2
GEAR ONE 93i CORE 2 DUO 2GB POWERED Oferta Técnica qi
ASUS.doc —
Total de la Oferta S 348.940

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COMPUTADOR SEGUN ESPESIFICACIONES TECNICAS ADJUNTA.

Cantidad: 1 Unidad

Cantidad TR Precio
Ofartada Especificaciones del Proveedor Unitario Total
i Gear ONE-93i Corg’2 Duo E7500 / 2Gb / 500 / DVDRW / TM2.1 CON Samsung
lisa Monitor Lcoyf Wide B1930N DHG i

Total de la Oferta $ 348.940

Imprimir Comprobante



Sficinta

Monitor Samsung LCD 18,5" Wide B1930N
Monitor LCD Samsung de 18.5 pulgadas y con una resolucion de 1360 x 768 garantiza un optimo desempefio y una calidad de imagen optima para su trabajo o uso
personal garantizando la mds alta calidad de imagen que se pueda esperar

Caracteristicas

Tamaiio de pantalla: 18,5" /
Resolucién: 1360 x 768

Brillo: 250 CD/ m2

Contraste: CD 50.000: 1 (Typ. 1.000: 1)
Tiempo de respuesta: 5 ms

f\ngulo de vision (Horizontal/Vertical): 1700/ 160 a (CR > 10)

Soporte de color: 16,7 M
Senal de video: Analoga RGB

OFICINTA LTDA

Antonio Varas 197 Fono 45-239018 — 323535 — 237026
oficinta@hotmail.com
Temuco




® & & & & & & & & & * @ ° 0

Sync. Signal: H/ V separado, Compuesto, SOG

Conector: 15 pin D - SUB

Consumo de energia: 30 Watts

Consumeo en Stand By (DPMS): <03 W

Plug & Play: DDC 2B

Parlantes: No

C isti peciales: MagicBright3, MagicEco. MagicAngle, Off timer, Image Size Color Effect, Customized key, Windows Vista Basic
Compatibilidad Mac: Si

Wall-Mount: 75 x 75

TCO: No

Color de marco: Negro brillante

Di iones del producto (con pedestal): 458 x 402 x 178,0 mm
Di iones del producto (sin pedestal): 558 x 410 x 136 mm

Peso del producto: 3,95 kg

OFICINTA LTDA

Antonio Varas 197 Fono 45-239018 — 323535 - 237026
oficinta@hotmail.com
Temuco
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Sficinta
Gear

ONE-93i Core 2 Duo / 2Gb / 500 / DVDRW / TM2.1

Gear ONE-93i Powered by ASUS
Para los que ya se han identificado con la linea Gear, continuamos impresionando con la fusién calidad-disefio. Presentamos esta alternativa con procesador Intel,

2Gb de memoria Ram y 500gb de disco duro. Todo, con la calidad de Gear.

Caracteristicas:

. Modelo: ASUS P5KPL-AM SE «
. Chipset: Intel G31/ICH7 |

OFICINTA LTDA

Antonio Varas 197 Fono 45-239018 — 323535 — 237026
oficinta@hotmail.com
Temuco




Procesador: Intel Core 2 Due E7500 2.93 GHz /

Disco Duro: W.Digital Disco Duro Sata2 500Gb, 7200 rpm /
Memoria: Kingston 2GB DDR2-800; (Ma; B, 2 Slot) l/
Unidad dptica: DVD-RW SATA 22x _

Gabinete: Gear ONE con acabado piano

Teclado: Gear USB MM K5881U

Mouse: Gear USB Laser M505LU S/Black "

Parlantes: Gear Subwoofer 2.1 Groove ES-3218

Puertos de acceso (Frontal)
2 x entrada USB 2.0
1 x audio, micréfono

*® ¢ & & & ¢ @ o 0

. Puertos de acceso (Posterior)
1xVGA
1 x PS/2 para teclado
1 x PS/2 para ratén
1 x puerto LAN(RJ45)
4xUSB2.01.1
1 x pusrto COM
6 x Salidas/Entradas para canales de audio

. Slot de expansion:
1xPCle
1xPCle
1xPCl

L4 Sistema Operativo: Free DOS (Sin Sistema Operativo)

Un conjunto de factores decisivos:

Ensambladas con estrictos controles de calidad.
Componentes de marcas reconocidas y de dltima generacién.
Gabinete Gear con acabado piano.

Disefio unico e innovador.

Respaldo y garantia de PC Factory, distribuidor exclusivo.

OFICINTA LTDA

Antonio Varas 197 Fono 45-239018 — 323535 - 237026
oficinta@hotmail.com
Temuco
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O Comprobante de Ingreso de Oferta

; Fecha de Emision del Presente Comprobante
MercadoPublico.cl
- . martes, 07 de diciembre de 2010 Hora: 15:34:18

Codigo de su Oferta

Datos de la Adquisicion 2387-152-L110

Nro. de Adquisicién
Nombre

Tipo de Adjudicacion

Estado
Moneda
Comprador

Observaciones del Comprad
or

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicaciéon
Fecha de Cierre

Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario
RUT
Razén Social

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta
Descripcion de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso

2387-152-L110
ADQUISICION DE COMPUTADOR

Adjudicacion Mltiple sin Emision de OC: La entidad licitante podra adjudica
r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningtin tipo de impu
esto.

Cerrada
Peso Chileno

| MUNICIPALIDAD DE PUCON

ADQUISICION DE COMPUTADOR

HELLEVIT VERA (mortega@municipalidadpucon.cl)
Fono: 56-45-443124- - Fax:

1/12/2010 11:19

3/12/2010 14:00

3/12/2010 14:01

M & B SERVICIOS COMPUTACIONALES S.A.
96.808.090-3

MY B SERVICIOS COMPUTACIONALES S A

commputador
Segun detalle

3/12/2010 12:12



A

Anexos de la Oferta
Anexo Tipo Acciones

Computador pucon 3.pdf Oferta Técnica qi

Total de la Oferta $ 248.255

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COMPUTADOR SEGUN ESPESIFICACIONES TECNICAS ADJUNTA.
Cantidad: 1 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
1 Unidad computador 248255 248255

Total de la Oferta $ 248.255
‘ Imprimir Comprobante



M y B Servicios Computacionales S.A.
Cochrane 188, Concepcién
214438 - 239473

Sres
Af.

Fax
De
Ref.

I MUNICIPALIDAD DE PUCON
Srta.: VERA, HELLEVIT

Mauricio Concha
: Cotizacién de Computadores

03-11-2010

De acuerdo solicitado por usted, me es grato cotizarle los siguientes ftems:

Descripcion Neto |Valor a Pagar
1| Computador Pentium intel Pentium 248.255 295.423

V.

r 4
Gabinete Spekctra I\}agro Calidad USB frontales y audio

Procesador CORE 2 DUO 2.93GHZ E7500 1066MHZ 3M /
Disco Duro W.DIGITAL 7.2RPM SATA 2 500 GB ./
Tarjeta Motherboard INTEL DG41WV BLK PCIEX2P /V/Ué/
DDR3 ;
Monitor Samsung de 18.5"1'?&!(9'. B1930n wide .~

Grabador de DVD 22x LG

Parlantes Genius

Mouse Gesnius y Teclado PS/2 Genius Optico y
Memoria Ram de 2 GB Ram DDR3 1066 8500 Kinsgto?/

Equipos Instalado con Windows XP profesional

No usan sello de garantias nuestras Maquinas
para ser manipuladas sin perder esta misma
Sin costo de envio




m

0 Comprobante de Ingreso de Oferta

MercadoPublico.cl

Fecha de Emision del Presente Comprobante
martes, 07 de diciembre de 2010 Hora: 15:35:08

Codigo de su Oferta

Datos de la Adquisicion 2387-152-L110

Nro. de Adquisicion
Nombre

Tipo de Adjudicacién

Estado
Moneda
Comprador

Observaciones del Comprad
or

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacion
Fecha de Cierre
Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario
RUT
Razén Social

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta

Descripcion de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso

2387-152-L110

ADQUISICION DE COMPUTADOR

Adjudicacion Multiple sin Emision de OC: La entidad licitante podra adjudica
r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningun tipo de impu
esto.

Cerrada
Peso Chileno

| MUNICIPALIDAD DE PUCON

ADQUISICION DE COMPUTADOR

HELLEVIT VERA (mortega@municipalidadpucon.cl)
Fono: 56-45-443124- - Fax:

1/12/2010 11:19

3/12/2010 14:00

3/12/2010 14:01

Marjorie Rios
96.625.160-3

DEMCO SERVICIOS S A

ADQUISICION DE COMPUTADOR

PROPUESTA Y ESPECIFICACIONES EN ARCHIVQ ADJUNTO EQUIPO
COMPUTACIONAL GARANTIAS - ENTREGA INMEDIATA- DESPACHO INCLUIDO

3/12/2010 13:56




Anexos de la Oferta

Anexo Tipo Acciones
Copia de Oferta Economica Municipalidad de OFerta Econdmica q
Pucon 2387-152-L110.xls ‘
Oferta Técnica Municipalidad de Pucon 2387- Oferta Técnica Q
152-L110.doc 1
Poder Representante Legal.pdf Oferta Administrativa Q
INSCRIPCION DE LA SOCIEDAD. pdf Oferta Administrativa Qi
DECLARACION JURADA DE PRACTICAS Oferta Administrativa Q“
ANTISINDICALES. pdf =
DECLARACION JURADA NOTARIAL.pdf Oferta Administrativa Ql
CEDULA DE IDENTIDAD. pdf Oferta Administrativa Q ;
ROL UNICO TRIBUTARIO.pdf Oferta Administrativa Q\ f
DECLARACION JURADA SIMPLE. pdf Oferta Administrativa Q
CONSTITUCION DE LA SOCIEDAD.pdf Oferta Administrativa q ‘
FOJA.pdf Oferta Administrativa O\:
CARTA CORPORATIVA DEMCO SERVICIOS Oferta Administrativa O;
S.A..doc —
CARTA DE PRESENTACION.doc Oferta Administrativa Q
Experiencia en el rubro.doc Oferta Administrativa QI
LISTADO DE CLIENTES.doc Oferta Administrativa Q
Carta de Garantia de Municipalidad de Pucon Oferta Administrativa Q|
2387-152-L110.doc :

Total de la Oferta $ 255.000

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COMPUTADOR SEGUN ESPESIFICACIONES TECNICAS ADJUNTA.

Cantidad: 1 Unidad N/
Cantidad s o Precio ) -
Ofeitada Especificaciones del Proveedor Unitario Total ) 4

PC AMD ATHLO X2 2.9GHZ * 4GB RAM * HDD 500GB * DVDRW* WIRELESS*-MONITOR

DE 18.5" LCD AOC ESPECIFICACIONES EN ARCHIVO ADJUNTO. GARANTIA 1 AND:, 255000 255000 | |

1 Unidad

Total dé |7a Oferta S 255.000



SDDEeErMcCoO

outsourcing tecnoldgico

Demco Servicios S.A.
Avda. Francisco Bilbao 241
Fono: (2) 634 9000

Fax:

(2) 634 1837

Providencia, Santiago
RUT : 96.625.160-3

Cotizacion N°1085-2010

Empresa : Municipalidad de Pucon
Ciudad : Pucon Fecha : 03 de Diciembre 2010
Atencion : Hellevit Contacto:| Marjorie Rios A.
Teléfono : 45-443124 Fono: 634 9000
Fax : Celular: 07-8773855
e-mail : Email: mrios@demco.cl
DETALLE DE LQS PRODUCTOS
MARCA Descripcion Cant. | Pr. Unit. ($) Total ($)
PC AMD ATHLO X2 2.9GHZ * 4GB RAM * HDD S00GB * DVDRW*
AMD WIRELESS* MONITOR DE 18.5" LCD AOC R 1 $ 255,000( $ 255,000
ESPECIFICACIONES EN ARCHIVO ADJUNTO. GARANTIA 1 ARO.
NETO $ 255,000
19% $ 48,450
TOTAL| 303,450
Los precios estdn en pesos netos (sin IVA)
Validez de la Cotizacién : 15 dias
Atentamente,

07/12/2010

Marjorie Rios A.
Email: mrios@demco.cl
Demco Servicios S.A.

Pg.1de1



Y

Santiago, 02 de Diciembre 2010

SerMCcCoO

outsourcing tecnoldgico

Municipalidad de Pucén

OFERTA TECNICA
CANTIDAD MARCA DESCRIPCION
01 AMD PROCESADOR AMD ATLON X2 2.9GHZ >

PLACA MADRE ASROCK/MSI V/S/R >
DISCO DURO WESTERN DIGITAL 500GB -
SATA
MEMORIA RAM KINGSTON VALUERAM 4GB
DDR-2 i

GABINETE ATX/ TECLADO / MOUSE /
WIRELESS .
MONITOR 18.5" LCD LG ELECTRONICS

GARANTIA 3 ANOS DISCO DURO, PLACA
MADRE, PROCESADOR, MONITOR LCD.

LAS MEMORIAS CUENTAN CON GARANTIA DE
POR VIDA.

ENTREGA INMEDIATA
H LUID
SERVICIO TECNICO




SemMcCoO

outsourcing tecnoldgico

CONDICIONES GENERALES

TODOS LOS VALORES EXPRESADOS SON EN PESOS Y NO INCLUYEN IVA.
VALIDEZ DE LA OFERTA: 5 DIAS O HASTA AGOTAR STOCK

DATOS PARA CHEQUE U ORDEN DE COMPRA: DEMCO SERVICIOS S.A.
RUT: 96.625.160-3

AV. FRANCISCO BILBAO N° 241 - PROVIDENCIA

VVVVVY

Esperando que esté informacion sea de vuestra ayuda.
Se despide muy atentamente,

Marjorie Rios

Coordinadora de Ventas y Servicios.

DEMCQO SERVICIOS

Fono: (56-2) 6349000 - Fax: (56-2) 6341837
Movil (7) 8773855

Mail: mrios@demco.cl

MSN: marjorie.riosalarcon@hotmail.com
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G Comprobante de Ingreso de Oferta
1 Fecha de Emision del Pr te C bant
e martes, 07 de diciembre de 2010 Hora: 16:45:31

Codigo de su Oferta

Datos de la Adquisicion 2387-152-L110

Nro. de Adquisicion
Nombre

Tipo de Adjudicacién

Estado
Moneda
Comprador

Observaciones del Comprad
or

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacion
Fecha de Cierre
Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario
RUT
Razon Social

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta
Descripcion de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso

2387-152-L110

ADQUISICION DE COMPUTADOR

Adjudicacion Multiple sin Emision de OC: La entidad licitante podra adjudica
r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningln tipo de impu
esto.

Cerrada
Peso Chileno

| MUNICIPALIDAD DE PUCON

ADQUISICION DE COMPUTADOR

HELLEVIT VERA (mortega@municipalidadpucon.cl)
Fono: 56-45-443124- - Fax:

1/12/2010 11:19

3/12/2010 14:00

3/12/2010 14:01

CRECIC TEMUCO
87.019.000-k

CENTRO REGIONAL DE COMPUTACION E INFORMATICA DE CONCEPCION S.A.

VENTAS CRECIC TEMUCO
Equipamiento segun solicitud , despacho a domicilio , entrega 3 dias

3/12/2010 13:12




-

Anexos de la Oferta
Anexo Tipo Acciones

cotizacion_210003 MUN PUCON pdf.pdf OFerta Econémica O\‘

Total de la Oferta $ 277.962

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COMPUTADOR SEGUN ESPESIFICACIONES TECNICAS ADJUNTA.
Cantidad: 1 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
1 Unidad computador INTEL EBOX , 3 anos de garantia 277962 277962

Total de la Oferta $ 277.962

Imprimir Comprobante



© CRECIC

Experiencia y Tecnologia a su Servicio

RUT 87.019.000-K
Giro: Venta de Productos y Servicios de Computacién
Direccién: Rodriguez 0110 - Temuco

Teléfono: 45-265710

COTIZACION N°521210003

Sefiores: I.MUNICIPALIDAD DE PUCON

Atencion:  HELLEVIT VERA

Fono: Fax:
Fecha: 03-12-2010

Referencia: COTIZACION

Adjunto cotizacion solicitada

Alternativa: 1
Cantidad | Detalle P / Precio Unitario Precio Total

1 BX80571E750_0996 INTEL C2D E7500,2.93GHZ 2MB FSB 1066 MHZ $212.770 $212.770
BLKDG41T.MADRE ITL DG4JCN.ESSENTIAL MATX iG41 S/V
KVR800D2N6/2G ME |A«2€B DDR2 800MHz. (PC2-6400) KINGSTON
DISCO DURO SZOJZ(R)O SATA 8MB W.DIGITAL (WD320JS)
GH22NS30-B DVD RW LG SuperMuWegro OEM SATA
GABINETE MICRO ATX 500W (CERTIF INTEL) TECLADO/MOUSE USB
31300697102 TECLADO GENIUS SLIMSTAR}/TO.NEGRO PS2
PARLANTES GENIUS MM NEGRO 100W MODELO SP-P110

MOUSE GENIUS OPTICO ES;Z*SCROLL NEGRO (31010144101)
CONFIG. eBOX GARANT% 3 afios REPUESTOS 1 afio MANO DE OBRA

1 LS19PUYKF/ZS MONITOR-SAMSUNG 18.5"}813 B1930N WIDESCREEN $65.192 $65.192
-~ NETO $ 277.962
IVA 19% $52.813

TOTAL $ 330.775

CONDICIONES COMERCIALES Iris Carrasco
Condiciones de venta: credito 30 dias . .

Plazo de entregaj 3 dias / Ejecutlvo de Ventas
validez de,la-ofafla;_ﬁdiés héabiles
Garantia:Q afios |

Gracias por hi’éierimos.

Le informamos que desde hoy, usted puede realizar el pago de su factura, a través de depésito en cuenta corriente N° 303674-0 Banco Santander, o a través de
cheque nominativo a nombre de CRECIC S.A. Inférmenos de su pago al momento de realizarlo, a nuestro mail cobranzas@crecic.cl.

Evite que nuestro sistema de cobranzas bloquee su cuenta corriente.

La informaci6n contenida en esta cotizacion es confidencial y de uso exclusivo del cliente a quien se dirige y de CRECIC S.A.



G Comprobante de Ingreso de Oferta

: Fecha de Emision del Presente Comprobante
MercadoPublico.cl
S martes, 07 de diciembre de 2010 Hora: 16:46:19

Codigo de su Oferta

Datos de la Adquisicion 2387-152-L110

Nro. de Adquisicion
Nombre

Tipo de Adjudicacion

Estado
Moneda
Comprador

Observaciones del Comprad
or

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacion
Fecha de Cierre
Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario
RUT
Razén Social

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta
Descripcion de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso

2387-152-L110

ADQUISICION DE COMPUTADOR

Adjudicacion Multiple sin Emision de OC: La entidad licitante podra adjudica
r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ning(n tipo de impu
esto.

Cerrada

Peso Chileno

| MUNICIPALIDAD DE PUCON

ADQUISICION DE COMPUTADOR

HELLEVIT VERA (mortega@municipalidadpucon.cl)
Fono: 56-45-443124- - Fax:

1/12/2010 11:19

3/12/2010 14:00

3/12/2010 14:01

Victor Manuel Manque Cortes
78.126.000-2

SISTEMAS ASINCRONOS CHILE LTDA

Asyntec Chile LTD
Computador E7500

3/12/2010 13:48



P

Anexos de la Oferta

Anexo Tipo Acciones

Computador Pucon.doc Oferta Técnica QJ

Total de la Oferta S 238.900

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COMPUTADOR SEGUN ESPESIFICACIONES TECNICAS ADJUNTA.
Cantidad: 1 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
1 Unidad Anexo adjunto 238900 238900

Total de la Oferta $ 238.900

‘ Imprimir Comprobante



Rut :

Av. Salvador 1843
Fono : 5999100 Fax : 343 02 88
Nurioa - Santiago

vmanque @asyntec.cl

COTIZACION

N°: O

-1 Forma de Pago: 30 DIAS CONTRA FACTURA

Nombre Cliente :

Vendedor : VICTOR MANQUE

Cédigo
2669
2966
2766
3072

348
2609
3069
2770
1050
2983

Descripcion '
CPU CORE 2 DUO E7500 ﬁ MHZ 3 MB 1066 MHZ~
MONITOR SAMSUNG 18.5 LCD B1930N PLUM
PARLANTES 180W NEGRO MICROLAB

TECLADO USB NEGRO ,
MOUSE USB GENIUS KYE46 CON SCROLL /
GRABADOR DVD NEGRO 22X SATA NEGRO

GABINETE CLIO 5830 2024 USB AUDIO FRONTAL 650W
MEMORIA DDR2 800 2 GB PG BOX MRK

DISCO DURO HITACHI SATA I} 320 GB

PLACA MADRE INTEL DG41EN INTEGRADA V-S-RED

|
ENVIO EN24 HORAS DESPACHO TUR BUS -GAHANTI%\ 12 ME,SES
.

Fecha: 03/12/2010

Cotizacion valida por 30 dias habiles

Cantidad

[ S - QR S S (P G G S
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Imprimir Acta de Apertura

~

O
MercadoPublico.cl

Apertura Electrénica

Datos de la Adquisicion 2387-152-L110

Namero de Adquisicion
Nombre de Adquisicion

Tipo de Adjudicacion

Estado

Moneda

Comprador

Observaciones del Comprador
Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacion

Fecha de Cierre

Fecha de Apertura

Detalle de Apertura

2387-152-L110
ADQUISICION DE COMPUTADOR

Adjudicacion Multiple sin Emisién de OC: La entidad licitante podra adjudicar cada |
inea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a las ofrecidas. U
d. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solicitada. Recuerde que los
precios ofrecidos no deben incluir ningin tipo de impuesto.

Cerrada
Peso Chileno

| MUNICIPALIDAD DE PUCON

ADQUISICION DE COMPUTADOR

HELLEVIT VERA (mortega@municipalidadpucon.cl)
Fono: 56-45-443124- - Fax:

1/12/2010 11:19

3/12/2010 14:00

3/12/2010 14:01

Proveedor

VGF Distribucion
EPMSKY
GUEMAC S.A. LAS CONDES
PCCorp

Victor Manuel Jamade
Hirmas

SOLUCIONES
SOLUCIONES

RICARDO RODRIGUEZ Y CIA.
LTDA.

Sociedad Comercial Oficinta

Ltda.

CON SISTEMA AUDIO SUBWOOFER Y PANTALLA 20" LCD

COMPUTADOR TODO EN UNO CON PANTALLA TACTIL (DE TOQUE)
FULL, INCREIBLEMENTE COMODO Y OCUPA... MUY... POCO

LAS MEJORES OFERTAS, 21 ANOS DE EXPERIENCIA

Nombre Oferta Ace;;teacm i?f::zar
Propuesta Computacional Oferta Aceptada k!
Computador Oferta Aceptada
OFERTA Oferta Aceptada
PC Corp FC Oferta Aceptada
COMPUTADOR DE ESCRITORIO Oferta Aceptada @

Oferta Aceptada @

Oferta Aceptada @

Oferta Aceptada @

Oferta Aceptada @

ESPACIO
Oferta



My B SERVICIOS commputador
COMPUTACIONALES S.A.
Demco Outsourcing ADQUISICION DE COMPUTADOR
Tecnologico
CRECIC S.A. VENTAS CRECIC TEMUCO
Asyntec Chile Ltda. Asyntec Chile LTD

Oferta Aceptada
Oferta Aceptada

Oferta Aceptada
Oferta Aceptada

Observaciones Al Acto de Apertura

No se recibieron observaciones a la apertura

Numero de Adquisicion ~ 2387-152-L110

Nombre ADQUISICION DE COMPUTADOR

Descripcion ADQUISICION DE COMPUTADOR

Observaciones Anteriores



PEDIDO DE MATERIALES

PUCON,Lunes 15 Noviembre 2010

[ N°: [2010-00002493 |

252
NUMERO INTERNO 75 FECHA 15/11/2010
C.DE COSTO 060104 U.SOLICITANTE 06-DIDECO, 01-SOCIAL, 04-CONACE .-
0BS SOLLICITA SRA. NANCY DIAZ DIDECO (SUB)
ITEM CODIGO CANTIDAD | UMEDIDA | NOMBRE O DESCRIPCION DEL ITEM OBSERVACION
1 AC00048 1.000 UNIDADES [ COMPUTADOR $ 350.000.-

JUSTIFICACION :
EQUIPAMIENTO OFICIN ACONACE SEGUN DECRETO N° 2389 DEL 05.11.2010

Vv° B® JefefFinanzas



Ficha Digital Page 1 of 3

Ficha Licitacion N° 2387-152-L110 ADQUISICION DE
COMPUTADOR

Documentacion Anexa

e R RS R
Contenidos Bases

B1.- Organismo Demandante

p2.- Contacto para esta Licitacién

P 3.- Antecedentes Administrativos

b 4.- Etapas y Plazos

’5. - Antecedentes Minimos a presentar en la
Licitacion

b6.- Antecedentes Legales

p7.- Criterios de Evaluacitn

B8.- Montos y Duracién del Contrato
»9.- Requerimientos Tecnicos y Otras Clausulas
P1 Servicios Requeridos

[ e

i : .. - . o Govamar N e 2

1.- Organismo Demandante

Razén Social | MUNICIPALIDAD DE PUCON
Unidad de compra Municipalidad de Pucon
R.U.T. 69.191.600-6

Direccion AY. BERNARDO O'HIGGINS 483
Comuna Pucon

Eg?&gi;%r?ue se genera la Region de la Araucania
2.- Contacto para esta Licitacion

Nombre completo VERA, HELLEVIT

Cargo ENCARGADA CONACE
Teléfono 56-45-443124-

E-Mait :

3.- Antecedentes Administrativos

Nimero de Adquisicion 2387-152-L110

Nombre de Adquisicién ADQUISICION DE COMPUTADOR

Estado Enviada a Autorizar para Publicacion
Descripcion ADQUISICION DE COMPUTADOCR

Tipo de Adquisicion Piblica - Licitacion Pablica Menor a 100 UTM (L1)
Tipo de Convocatoria ABIERTO

Moneda Peso Chileno

Etapas del Proceso de

Apertura Una Etapa

Toma de Razén por . ; .
Contraloria No requiere Toma de Razén por Contraloria

http://www.mercadopublico.cl/Procurement/Modules/RFB/DetailsAcquisition.aspx?qs=s... 26/11/2010



1 MUNICIPALIDAD DE PUCON
DIREC. DESAR. COMUNITARIO

DECRETO EXENTO N° 23RS

VISTOS:

1.- El Decreto Exento Nro. 2083 de fecha 25
de noviembre de 2009, que Aprueba el Presupuesto para el afic 2010, donde se
incluye la Cuenta Area de Gestion 4 “Programa Sociales”

2 .- El Decreto Exento Nro. 461 de fecha 22 de
febrero de 2010, que aprueba el Convenio de Colaboracién Financiera para la
Implementacién_del Programa “CONACE PREVIENE en ia comuna” entre el Ministerio
del Interior y la Municipalidad de Pucén.

3.-El Programa denominado “PC
Equipamiento Previene”,

o 4.- Las atribuciones que reconfiere la ley N°
18.695 “Organica Constitucional de Municipalidades’, cuyo texto Refundido,
coordinado y sistematizado, fue fijado por el D.F.L N°1, de 2006, interior.

5.- El decreto exento N° 1315 de fecha 05 de
Julio de 2010, que delega la funcién de firmar por orden “Orden de la Sra. Alcaldesa”,
al administrador Municipal, Sr. Ricardo Romo Enrione.

CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de actualizar el
equipamiento computacwnal del programa CONACE PREVIENE, incorporando el
apoyo tecnolégico necesario.

DECRETO:

1-  APRUEBASE, El  Programa
denominado “PC Equipamiento Previene”. '



2.- IMPUTESE, el gasto a la Cuenta N°
2140549 complementaria “PROYECTO CONACE” por un montc de $ 350.000.-
(Trescientos cincuenta mil pesos).
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P ANOTESE, COMUNIQUESE Y . RCHIVESE -

TORIA ROMAN AVACA
"SEGRETARIA MUNICIPAL (SUB)
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PROG CONACE PRE E

PROGRAMA
PC_Equipamiento PREVIENE

ACTIVIDAD:

Compra de un equipo computacional, equipamienio que
permitird el desarrollo de las tareas administrativas y operacionales
del programa comunal.

FUNDAMENTACION

El mantener el equipamiento acorde a las necesidades
funcionales del programa comunal CONACE Previene, facilita el
cumplimiento de tareas y la responsabilidad de las acciones
asignadas a la temdtica que aborda en la comuna.

OBJETIVO

Adquirir un equipo computacional con las capacidades
técnicas necesarias para ejecutar las labores administrativas propias
del programa.

REQUERIMIENTOS

ITEM MONTO
|Compra de PC $350.000
TOTAL Mdaximo $350.000
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Especificaciones Técnicas

Procesador CPU Core 2 Duo E7500 2.93 GHz Box (775)

T.M. M/B Intel DG41RQ A/L/V (775

Ram DDR2 2GB 800Mhz PC6400 box

Disco Buro Disco Duro Sata2 320Gb 7200 rom

Teclado Teclado SlimStar 110 Black V.

Mouse Genius Mouse Optico XScroll Black P$2

Lectro DVD DVDRW SATA 22x Negro

Gabinete Spekira Gabinete mATX 450w Corona - Negro
Parlantes Spektra Parlantes Base ES-3500 2.0 USB
Monitor Samsung LCD 18.5" Wide B1930N

Criterios de Evaluacidn

PRECIO/ COSTO : 50%
CALIDAD : 30%
L GARANTIA : 10%

PLAZO DE ENTREGA: 10%






